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BUVO ATSLŪGUSI ĮTAMPA 
TARPE PEKINO IR MASKVOS

Grįždamas iš šiaurės Vietna- 
mo prezidento Ho Chi Minh lai
dotuvių, Tarybinių Soc. R. S. 
pirmininkas Aleksei N. Kosygin 
buvo užsukęs Pekinan, kur va
landą laiko kalbėjosi su komunis
tinės Kinijos ministerių pirminin
ku Chou En Lai. Jų susitikimą 
labai plačiai komentuoja viso pa
saulio spauda. Esą mokslininkas 
Ho Chi Minh savo testamente pa
taręs susitaikyti Pekinui su Mas
kva.

Tarybinė spauda, radio ir TV 
pakeitė toną Kinijos atžvilgiu. 
Jau beveik buvo paliekamas ra
mybėje ir vyriausias Kinijos kom
partijos sekretorius Mao Tse 
Tung, kurio sveikatos stovis esąs 
labai blogas. 21. 9. 69 jis turėjo 
širdies priepuolį.

Neutralūs stebėtojai teigė, kad 
kiniečių „susitaikymas“ su rusais 
yra tik laikinas. Nepaisant koki 
akmenys bebūtų jų vyriausybių 
pryšaky, kiniečiai neišsižadės sa
vo didžiojo tikslo — įsiviešpatau
ti aziatiškame Sibire.

Dešimčiai dienų praslinkus nuo 
premjerų pasimatymo Pekine, 
Maskvos žurnalistų sindikato lai
kraštis „Za Rubežom“ vėl smer
kia imperialistinę komunistinės 
Kinijos politiką, vadindamas be-
gėdišku Kinijos nacionalizmu.

Kinijos spauda 22. 9. 69 tvir
tina, kad Sovietai suka link fa
šizmo.

ALEXANDER DUBČEK 
ESĄS „KALTAS“

Dabartinės Pragos vyriausybės 
valstybinė radio stotis, kontro
liuojama dešinių j į valdžios spar
no žmonių, paskelbė, kad dėl po
litinės Čekoslovakijos krizės yra 
kaltas buvusis Kompartijos gene, 
raliais sekretorius, „žmoniško so
cializmo“ reformų vykintojas Ale 
xander Dubček.

„Neutralieji“, jų tarpe dabar
tinis Kompartijos sekretorius Gus 
tav Husak, susilaiko nuo Dubče- 
ko pašalinimo iš viešojo gyveni
mo, kadangi jis yra labai popu
liarus darbo masėse. Vos jį pas
kelbus „kaltu“, jis nuėjo į fut
bolo žaidynes, kur 40.000 žiūrovų 
jį sveikino triukšmingomis ova
cijomis.
AMERIKIEČIŲ KARIUOMENĖ 

VIETNAME
Dabartiniu metu JAV turi 508.

000 savo karių Pietų Vietname, 
kariaujančių su komunistiniu Šiau 
rėš Vietnamu.

Amerikiečiai jau parsigabeno 
25.000 savo karių iš Vietnamo. 
Lapkričio mėn. parsigabens dar 
40.000, o 1970 metų pabaigoj ža
da parsivežti kitus 350.000 savo 
karių.

— Egipte pasireiškus judėjimui 
prieš Jungtinės Arabų Respubli
kos prezidentą Gamal Abdel Nas- 
serį, pakeisti keli kariuomenės 
vadai.

—Kuboje 800 politinių kalinių, 
reikalaudami žmoniškesnio elge
sio su jais, porą savaičių badavo.

— Svetimšaliai, atvykusieji Ar
gentinon po sausio 1, 1968, priva
lo skubiai išsiimti „Certificado de 
Residencia Identidad“. Tuos liū
dimus galima gauti Civilinio Re
gistro skyriuose arba centre, Can
gallo 666, Buenos Aires.

— Mar del Platoje nuo 5 iki 
10 spalio posėdžiaus XX Tarp
tautinio astronautikos kongreso 
atstovai.

Taip staigiai ir netikėtai
POVILUI BANIULIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Ve
ronikai Jakštaitei-Baniulienei ir dukroms Irenei ir Elvirai 
su šeimomis.

Juozas ir Ona Petrauskaitė Janulioniai su šeima.

Visa Europos spauda tyli Lietuvos klausimu

Berisso Lietuvių Draugijoje Nemunas 6. 7. 69: Po draugiškų futbolo rungtynių 
tarpe ALC ir Nemuno Komandų, aplaistant nemuniečių laimėjimą, kalba A. L. Cen
tro pirm. V. Misiūnas. Kadangi rezultate buvo 6 įvarčiai, tai pirmininkas padalino 
abejiems po tris. Visi sportininkai liko patenkinti ir laukia revanšinio susitikimo.

(Prano Ožinsko nuotrauka).

Geležinkeliečių streiko 
padariniai

Rugsėjo 16 paskelbtą geležin
keliečių streiką Rosario mieste 
parėmė Generalinė Darbo Konfe
deracija. Streikas išsivystė į at
virą kovą. Naudodamiesi proga 
tūli degino ir plėšė krautuves ir 
transporto priemones. Gaisrinin
kai, policija ir kariuomenė 3 die
nas kovojo su užsibarikadavu
siais streiko dalyviais.

Paklydusios kulkos nušauta vie 
na moteris, buvusi savo namų 
priemenėj. Trys žuvo kovoj. Daug 
žmonių suimta. Sudeginta 50 au
tobusų, daug vagonų, 10 privati
nių autų.

Pranešama iš Viedma, kad Ci- 
polletti mieste tuo pačiu metu 
įvyko darbininkų ir studentų su
sirėmimai su policija. Suimta 152 
žmonės.

La Platoje dirbo tik vyresnysis 
geležinkeliečių personalas. 60 stu
dentų, nuo universiteto rūmi] 
maršuodami šaukė priešvaldiškus 
šūkius, ragindami remti streikuo
jančius. Molotovo bombomis ir ak 
menimis jie apmėtė La Prensa ir 
La Nación atstovybes ir Jockey 
Klubo patalpas.

■Kordobos susirėmimuose suim
ta 978 žmonės.

Tukumano cukraus fabrikų dar 
bininkų federacija FOITA pas
kelbė 48 valandų streiką rugsėjo 
23 ir 24.

Manuel B. Gonnet ir kituose 
Buenos Aires provincijos mieste
liuose streikuojanti geležinkelie
čiai skleidė peronistinius šūkius.

21. 9. 69 geležinkeliečių strei
kas pasikartojo.

— Buenos Aires mieste 1. 10. 69 
apsilankys JAV astronautai Neil 
Armstrong, Eldwin Aldrin ir Mi
chael Collins. Tarpe oficialių vi
zitų numatytas pasimatymas su 
Respublikos prezidentu gen. Juan 
Carlos Ongania. Mėnulio „užka
riautojai“ aplankys 23 šalis, jų 
tarpe komunistinę Jugoslaviją.

— Buenos Aires miesto valdyba 
skelbia, kad nuo 25. 9. 69 sąšlavos 
bus nuvežamos nakties metu, nuo 
22 iki 6 vai. Gyventojai dėžes su 
sąšlavomis prašomi išnešti gat
vėn 21 valandą.

Nemokamai gabenami Ispanijon 
jos išeiviai iš Argentinos

Laivu Cabo San Vicente 23. 9. 
69 iš Buenos Aires uosto išplau
kė Ispanijon 380 jos emigrantų 
iš Argentinos. Dar pora šimtų pri 
sideda iš Urugvajaus, Brazilijos 
ir kitų Pietų Amerikos šalių.

Ispanijos vyriausybė apmoka 
jų kelionę į abu galus. Porą sa
vaičių turės nemokamą pragyve
nimą Madride. Paskui galės gy
venti kas kur nori iki vieno me
to laiko.

Programos „Operación España“ 
tikslas —stiprinti išeivijos ryšius 
su gimtine. Kandidatų parinkimas 
atliktas tos šalies ambasados iš
platintų cirkuliarų-blankų pildi- 
mu.

— Buenos Aires mieste lankėsi 
demokratinės Biafra respublikos 
u. r. min. dr. Piris Okigba. Lan
kydamas ir kitas Pietų Amerikos 
šalis jis aiškina, kad jo šalies ka
re su Nigerija JAV laikosi „neu
traliai“, bet Sovietai aiškiai re
mia Nigeriją už suteiktas karo 
bazes Sovietams, Greit po to ap
silankė Nigerijos min. Akadiri iš 
Rio.

— Argentinos naujieji pezai, 
kurių vertė bus po 100 dabarti
nių, turi pa4jrodyti apyvartoje 
baigianties šiems metams. Tūlą 
laiką apyvartoje bus senieji ir 
naujieji. Taip pat ir monetos.

Susektos didelės suktybės 
Rašytojų Draugijoje

SADAIC — Sociedad Argenti
na de Autores y Compositores — 
turi didelius nuostolius, kadan
gi jos vienas iš garbės direktorių 
su Banco Sindical prezidento se
kretorium sumalversavo dokumen 
tus ir pasisavino 130.000 milijonų 
pezų. Nusikaltusieji patraukti teis 
mo atsakomybėn.

Ši pusiau valstybinė draugija 
turi ryšius su užsienių rašytojais 
ir kompozitoriais. Ji ima mokes
čius už parengimuose pildomu^ 
muzikos kūrinius ir vaidinamus 
veikalus.

Ji turi ekonominius reikalus ir 
su Prekybos Tarnautojų Sąjunga, 
kurios kongrese Mar del Platoje 
1966 metais tūli delegatai įrodė 
54 milijonų trūkumą kasoje. Dau
gumai atstovų nutarus kasa, vie
ton pinigų, priėmė sąskaitas (va
les), sulyg kurių iki šiol nieko 
negauta.

— CGT 20 sindikatų skelbia vi 
suotiną streiką Argentinoj, kuris 
prasidės 1. 10. 69, 12 vai. ir tęsis 
36 valandas. Reikalaujama algų 
pakėlimo.

Argentinos u. r. ministerio 
veikla Jungtinėse Tautose

Argentinos u. r. ministeris dr. 
Juan B. Martin, kaipo Argentinos 
delegacijos pirmininkas 21. 9. 69 
išskrido į New Yorką.

Rugsėjo 24 kalbasi su JTO gen. 
sekretorium dr. U Thant, o se
kančią dieną pasakys kalbą JTO 
plenume.

Savo lankymosi JAV proga dr. 
Martin turės susitikimus su JAV, 
Anglijos, Prancūzijos, Japonijos 
ir Centralinės Amerikos šalių už
sienių reikalų ministeriais.

RECITAL DE PIANO
DEL RENOMBRADO PIANISTA LITUANO

Andrius Kuprevičius
a realizarse el día martes 7 de Octubre de 1969, a las 21.30 hs.

en el AULA MAGNA 
del Instituto de Cultura Religiosa Superior 

Rodríguez Peña 1062, Buenos Aires

Pianista ANDRIUS KUPREVIČIUS

Plėšdamas V. Lugano krautuves 
paragvajietis neteko gyvybės
La Prensa (19. 9. 69) plačiai 

rašo apie T. O. Fernandez, ne
vedusį 26 m. amžiaus paragvajie- 
tį, kuris diena prieš tai, grasin
damas revolveriu, maisto parduo
tuvėje Basualdo 2782 pasigrobęs 
$ 12.000 pabėgo. Už pusvaland
žio užpuolė krautuvę Santander 
5066, bet ten pasigrobė tik vienos 
klijentės retežėlį ir aukso medalį.

Prieš pat krautuvės uždarymą 
įsiveržė į Albariños 2949. Pasigro 
bęs iš stalčiaus $ 20.000, atėmęs 
pinigus ir brangenybes iš viduje 
buvusių klijėntų, pasileido bėgti 
gatve Miralla pietų pusėn. Bet 
viena kaimynė pranešė 48-tos 
nuovados sargybai, kuri susišau
dė su plėšiku. Pasekmės: Plėši
kas nušautas.

— Šiemetinis cukraus nendrių 
derlius Argentinoje siekia 890.000 
tonų, t. y. 40.000 daugiau, negu 
pernai.

— Laikrodžiai visoj Argentinoj 
4. 10. 69 pavaromi viena valanda 
pirmyn, šviesos taupymo sumeti
mais. Atgal bus atsukti pirmą 
šeštadienį balandžio mėn. sekan-
čių metų.

— Medicinos fakulteto rūmuo
se, Paraguay 2155, Buenos Aires, 
21. 9. 69 prasidėjo XXIII Tarp
tautinis chirurgų kongresas, ku
ris vyks iki 27. 9. 69. Dalyvauja 
2.500 gydytojų. Sovietų delegaci
jai pirmininkauja sveikatos min. 
dr. Boris Petrovsky.

— TV Canal 13 20. 9. 69 sate
lito pagalba transliavo Venecijos 
dainų festivalį. Valanda kainuoja 
2.600 dolerių, arba 910.000 pezų.

LIŪDNAS VLIKo PIRMININKO 
PRANEŠIMAS

Eltos Informacijos rugs. 16-23, 
1969 rašo, kad New Yorke įvyku
siame VLIKo pasėdyje 5. 9. 69 
pirm. dr. J. K. Valiūnas šitaip 
apibūdino savo įspūdžius, patir
tus Europoje:

„Vakarų Europos spaudoje Bal 
ti j os kraštai reta kur ir retai ka
da tepaminimi, tad ir plačiuosiuo 
se visuomenių sluogsniuose tų kra 
štų problema nėra aktuali. Balti
jos kraštų problemą, tačiau, gerai 
žino visose užsienių reikalų mi
nisterijose. Tik ir čia nematyt 
duomenų, kad bent kuri nors vals 
tybė būtų pasiryžusi jau dabar 
ar bent netolimoj ateity dėti ap
čiuopiamų pastangų padėti tiems 
kraštams išsisukti iš nelemtai pri
mestos priklausomybės Maskvai ir 
atgauti nepriklausomybę. Tokį 
padėties apibūdinimą Vliko pir
mininkui patvirtinę visi jo matyti 
Lietuvos diplomatiniai atstovai 
Europoje: V. Balickas Londone, 
prof. J. Baltrušaitis Paryžiuje, 
dr. A. Gerutis Berne. Panaši esan
ti lietuvių organizacijų vadovų 
nuomonė Vokietijoj, Anglijoj, 
Prancūzijoj ir kitur.“

SLAPTA TELEFONŲ STOTIS 
SUSEKTA URUGVAJUJE

Montevideo mieste susekta slap 
ta telefonų stotis su 60 linijų. 
Tarp kitų “klijėntų“ ji jungia 
Italijos, Čekoslovakijos ir Sovietų 
ambasadas.

Urugvajaus spauda teigia, kad 
tą stotį įrengė ČIA — JAV Cen- 
tralinė žvalgybos Agentūra.

Prie daugybės verdančių šalies 
problemų prisidėjo ir naujos pas. 
lapties tyrimas.

ČILĖS GARBĖS MEDALIAI 
MASKVIEČIAMS

Minint Čilės nepriklausomybės 
sukaktį, tos šalies ambasadorius 
Oscar Pinochet Maskvoje 20. 9. 
O’Higgins ordeno aukso medalius 
įteikė Sovietų mokslininkų sąjun
gos pirmininkui V. Keldyšiui, as
tronautei V. Tereškovai-Nikolaje- 
vai ir Čilės-Sovietų draugingumo 
komiteto pirmininkui pulkininkui 
A. Višnevskiui.

—Brazilijos prezidentas Arthur 
da Costa e Silva tebeserga. Jo 
gydymui specialiai iš Prancūzi
jos atskrido garsus neurologas dr. 
Francois L’Hermitte. Šalį valdan
ti karių trejukė viceprezidento 
Pedro Aleixo prie vairo neleid
žia.

— New Yorke 19. 9. 69 JTO 
kalbėjo prezidentas Nixon. Tuo 
metu prie JTO būstinės taikos 
šalininkai surengė protesto de
monstracijas. Demonstrantus iš
vaikė policija, kadangi jie nebu
vo prašę leidimo.

— Kubos vyriausybė paskelbė, 
kad bus išduodami oro piratai, 
jėga nukreipianti lėktuvus Ku- 
bon, jeigu nukentėjusios šalys r ei 
kalaus, pripažindamos Kubos vy
riausybės legalumą.

— Jungtinių Tautų Organizaci
jos 4 didieji pripažino Izraelio vai 
stybės egzistavimo teisę. Ieško 
būdo sutaikyti žydus su arabais.

— Čekoslovakijon grįžo tik da
lis gyventojų, pabėgusių nuo ru
sų kariuomenės atėjimo pereitų 
metų rugpiūčio mėnesį. Buvo pa
bėgę kelesdešimt tūkstančių. Ne
grįžusių iki nuskirtos dienos — 
15. 9. 69 — nuosavybės konfis
kuotos, jie nustojo pensijos tei
sių ir gali būti suimti, jeigu ka
da nors atvyks gimtinėn.

— Sovietų mokslininkai rugsė
jo mėn. paleido į erdves tris sa
telitus Cosmos — 297, 298 ir 299 
— be vairuotojų.

Visa pažanga vystosi spausdintojo žodžio dėka. Organizuotai ir pavieniai remkite A. L. Balsą dabartinio vajaus proga!
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MAESTRO A. KUPREVIČIAUS 
KONCERTO REIKALU

Kiekviena tauta didžiuojasi sa
vais pasaulinio garso meninin
kais. Tokio lygio menininką mūsų 
tauta turi pianisto-virtuozo An
driaus Kuprevičiaus asmenyje. 
Nepakanka patiems pasigėrėti, 
bet reikalinga ir kitų tautų kul
tūringą visuomenę supažindinti, 
pasirodant, kad lietuvių tauta tai
pgi turi kuo pasididžiuoti.

Rašant šiuos žodžius, Maestro 
Andrius Kuprevičius jau pasiruo
šęs kelionėn Pietų Amerikon, kon 
certavimui Venezueloj, Argen
tinoj ir Brazilijoje.

Iškilusis meno ambasadorius 
tapo parinktas Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės, kaip lygiai jau 
mus aplankę menininkai Stempu- 
žienė, Lapinskas ir Barauskas. Iš 
anksto nustatytu planu Kuprevi
čius atvyksta atskirai, kad juo 
dažniau ir plačiau lietuvių var
das skambėtų vietinėje visuome
nėje ir spaudoje.

* * *
Buenos Aires mieste A. Kupre

vičiaus vienintelis koncertas įvyks 
sostinės centre, Argentinos meno 
šventovėje — Aula Magna del 
Instituto de Cultura Religiosa Su
perior, RODRIGUEZ PEÑA 1062, 
ANTRADIENĮ, SPALIO-OCTU
BRE 7, 1969, 21 VAL. (Tai toji 
pati koncertų salė, kurioje kon
certavo solistė Aldone Stempu- 
žienė ir kurioje spalio 20 koncer
tuos solistė Zuzana Valadkaitė).

* * *
Visos kultūringos tautos, pa- 

gerbdamos savo talentus, pasau
liui pasirodo pirmaeilėse meno 
šventovėse, kur yra visos sąlygos 
menininkui pilnumoje pasireikšti. 
Pasitarus su tyro meno gerbėjais, 
skaitlingais menininko draugais, 
buvusiais jo studentais, ir susiži
nojus su pačiu Maestro Kuprevi
čium, Argentinos Lietuvių Balsas 
deda visas pastangas lietuvybės 
triumfui Aula Magna šventovėje.

* * *
Maestro Kuprevičiaus biografi

ja A. L. Balso skaitytojams yra 
žinoma. Gimęs Kaune, ten baigęs 
Valstybinę Muzikos Konservato
riją, koncertavęs daugelyje Eu
ropos šalių ir Amerikoje. New 
Yorko, Chicagos, Klevelando did
žiausiose salėse koncertavo su 
Simfoniniais orkestrais. Nuolat 
koncertuodamas, nuo 1953 metų 
Maestro Kuprevičius profesoriau
ja Klevelando Muzikos Konser
vatorijoje. * * *

Svarbiausi JAV dienraščiai, re
cenzuodami Andriaus Kuprevi
čiaus koncertus, jį vadina genia
liu pianistu-virtuozu, visuomet 
pažymėdami, kad jis yra lietuvis. 
Profesionališki muzikos meno kri
tikai aukščiausiai vertina jo to
bulą techniką, žavėtiną pildimą.

Milijoninių tiražų dienraščiai: 
The New York Times, New York 
Herald-Tribune, Los Angeles Dai
ly News, o taipgi Musical Cou
rier, The Plain Dealer (Cleve
land, Ohio), The Hardford Ti
mes, Los Angeles Times, The 
Montreal Star, Cleveland News 
ir kiti JAV ir Kanados laikraš
čiai plačiai aprašydami kiekvieną 
A. Kuprevičiaus koncertą — jį 
vadina pasaulinio masto pianistu, 
kurio muzika tobula, jautri ir 
žavėtina. * * *

Spalio 7 koncerte bus pildomi 
pasaulinių kompozitorių Ravel, 
Chopin, Ginastera, Faure, Debus
sy ir šiuolaikinių lietuvių kompo
zitorių Juliaus Gaidelio ir Jono 
Švedo kūriniai. Patartina tėvams

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI 

• MOTERIS, liepos - rugpiūčio,
1968. Šis Kanados Lietuvių Kata-

DARBINGA EKSPEDICIJA 
DUBINGIUOSE

Vilniečiai kraštotyrininkai Res
publikinės bibliotekos konferen
cijų salėje aptarė praėjusios va
saros kompleksinę ekspediciją į 
Dubingių kraštą. Ekspedicijos va 
dovas tautosakininkas Stasys'Skro 
denis papasakojo apie ekspedici
jos dalyvių veiklą, o taip pat pa
minėjo ir jų suregistruotus sau
gotinus gamtos bei architektūros 
paminklus. Dubingių krašto is
toriją, ekspedicijos dalyvių istori. 
kų radinius apžvelgė istorikas An 
tanas Tyla. Kalbininkas Aloyzas 
Vidugiris nagrinėjo gyventojų 
kalbą, etnografas Vacys Milius — 
ekspedicijos etnografų, dailinin
kų atliktą darbą, Dubingių kraš
to materialinę kultūrą. Apie su
rinktą tautosakinę, o taip pat ir 
apie busimojo leidinio apie Du
bingius medžiagą kalbėjo Norber
tas Vėlius. Buvo surengta jaunų
jų ekspedicijos dalyvių — daili
ninkų darbų parodėlė, kraštoty
ros savaitę Dubingiuose priminė 
nuotraukų stendai.
NAUJI MOKSLŲ AKADEMIJOS 

LEIDINIAI
Mokslų Akademijos Vilniuje 

šiemet išleistame naujame jos dar 
bų rinkinyje — serija A, nr. 1/29
— šalia kitų yra tokios studijos:

Pabarių (Eišiškių raj.) 1966 
pilkapių tyrinėjimai — O Kun- 
eienė; Astronomija Vilniaus uni
versitete XVIII a. 11 pusėje — S. 
Matulaitytė; Tarybinių ūkių (¡Sov 
ehozų. E.) vaidmuo, parengiant 
valstiečių ūkių kolektyvizaciją — 
E. Šopa;

Puodžių ratai Lietuvoje XIX a. 
pabaigoje ir XX a. — J. Kudir
ka; Kauno proletarų butai XIX 
a. pabaigoje ir XX a. pradžioje
— A. Daniliauskas. (ELTA)
POETO PUTINO PORTRETAS 

UNIVERSITETE
Kiekvieno, atėjusio į universi

teto lietuvių literatūros katedrą, 
žvilgsnį patraukia įspūdingas bu
vusio katedros profesoriaus ra
šytojo Vinco Mykolaičio-Putino 
portretas.

MOKYTOJAI APLANKĖ 
PUNIOS PILIAKALNĮ

Grupė Pakruojo rajono moky
tojų lituanistų vasaros atostogų 
dalį sumanė praleisti keliauda
mi po Dzūkiją, lankydami įžymhj 
jų lietuvių rašytojų, menininkų 
gimtines, susipažindami su istori
nėmis vietomis.

Birželio 9 ant Punios piliakal
nio mokytojai surengė literatūros 
vakarą, kuriame dalyvavo poe
tai J. Graičiūnas. J. Strielkūnas, 
prozininkas J. Aputis, „Literatū
ros ir meno“ vyr. redaktoriaus pa 
vaduotojas D. Šniukas.

— Arminas Lipšys, Arturas Her 
manas ir K. Dikšaitis, V. Vokieti 
jos lietuvių socialdemokratų orga 
nizacijos veikėjai, pasitarę su An 
glijos lietuvių laboristų grupės 
atstovu R. Baubliu, sudarė koor
dinacinio apsijungimo ryšius tar
pe Vokietijos ir Anglijos lietuvių 
socialdomekratų.

— A. Marcinkevičius Vilniaus 
televizijai sukūrė dokumentinį 
filmą „Tiltas”, žiūrovus nukėlu- 
sį į Rusnę vasaros ir žiemos die
nomis. Filmas atskleidžia ne tik 
turistų pamėgtus vasaros vaizdus, 
bet ir Rusnės žvejų gyvenimą 
žiemą.

— Dan Kuraitis, daug kartų ap 
keliavęs pasaulį, parašęs knygą 
apie savo keliones, liepos mėnesį

VISAS AUKSAS KOPLYČIOMS, 
o GIMNAZIJOMS NEKROLOGAI

Nepriklausomos Lietuvos reda
ktorius dr. Henrikas Nagys para
šė nekrologą vienintelei lietuvių 
gimnazijai JAV-se. Dėl lėšų sto
kos užsidarė Šv. Antano vardo 
lietuvių gimnazija Kennebunk- 
porte, Maine. Esą ir Vasario 16- 
tos lietuvių gimnazija Vakarų 
Vokietijoje vos laikosi, kaip ant 
plauko.

Autorius sako, kad taip yra dėl 
to, jogei mūsų veiksniuose yra 
daug generolų, bet nėra armijos...

Anot autoriaus, sunku bus jau
niesiems paaiškinti, ir nedrąsu 
jiems į akis pažvelgti, kad nesu
gebėjome išlaikyti gimnazijos do
lerių šaly.

Milijoniniai fondai turi kitus 
tikslus, kurių didžiuma derinasi 
su lietuvių sukraunamo aukso 
„rezervais“ koplyčių statymui ir 
išeivių sukraunamų lėšų pavedi
mu kitataučiams.

— Vilniuje 28. 8. 69 mirė Dovy
das Šlapoberskis, 66 m. amžiaus. 
Buvo gimęs Kaune vaistininko 
šeimoje. Velionis yra autorius, 
lietuvių-vokiečių kalbos žodyno, 
išleisto Minties leidyklos 1963 m.

FUTBOLININKŲ KULTŪRA 
VISUR VIENODA

Tiesos bendradarbis T. Š. Die
nos Aidų skyriaus “Intelektualia
me“ jumore 26. 8. 69 rašo:

žaidžiant „Žalgirio“ futbolinin 
kams — vėl apypilnės tribūnos. 
Kada sirgaliai perkasi bilietus į 
rungtynes, kada ieško savo vietų, 
rodos, žmonės kaip žmonės.

Bet štai prasideda žaidimas, pa 
kyla aistros, ir prasideda maždaug 
tokio lygio replikos:

—-Benjaminai, vožk teisėjui į 
žiobtus!

—¡Numauk jam glaudes!
— Padaryk iš jo šlapią vietą!
Ir t. t., ir t. t.
Arkliškas jumoras (beje, tik

riausiai įžeidžiau arklius), bet į 
jį draugišku kvatojimu atsiliepia 
aplinkiniai — solidūs vyriškiai, 
gražios damos ... Tikriausiai, dar 
be jie labai orūs, kitus moko ge
ro elgesio, ir vaikus auklėja, o 
čia ėmė ir virto keturkojais ... 
Tiek tokio jumoro gamintojai, 
tiek vartotojai...

Ir su dideliu įtarimu imi gal
voti apie jų kultūrinį lygį: tik
riausiai retas kuris nueina į te
atrą, koncertą, labai jau svetimi 
jie ten jaustųsi...

¡Skaitytojas truktels pečiais: ko 
čia norėti iš futbolo sirgalių? Nie 
ko ypatingo — tik žmogiško oru
mo ir trupučio kultūros.

—Vilniuje, Zarasų gatvėje vei
kiantis uogų ir vaisių konservavi
mo fabrikas Gerovė vieno meto 
bėgyje pagamino 22.383.000 dėžu
čių produktų, pelnydamas 23.000 
rubliu. Aktyviausi fabriko nova
toriai V. Pasternokas. K. Jotke- 
vičius ir B. Brastauskas.

— Stasys Jonas Jokubka, Vil
nies redakcijos narys iš Chicagos, 
rugpiūčio mėn, viešėjo Lietuvoje.

— Vilniaus universitete praei
tais mokslo metais paskaitas skai 
tė prancūzų kalbos specialistas 
Maurice Toussaint, buvęs lietuvio 
profesoriaus A. J. Greimo auk
lėtinis ¡Sorbonos universitete Pa
ryžiuje.

gg LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429. Bs. Aires. 

Šaukti tel.: 53 - 5646.
iš Chicagos išvyko Europon. Ap
lankė Vokietiją, Italiją ir Pran
cūziją. Savo įspūdžius skelbia Nau 
jienose.

— Vilniaus paukštynas šiemet 
pateiks 2500 tonų vištienos, — 
tvirtina vyriausias zootechnikas 
A. Vėbra.

ateiti su jaunąja karta, studijuo
jančiu jaunimu ir vietinius inte
lektualus pasikviesti. Maestro Ku 
previčius atvyksta jo pažįstamon 
Argentinon. Visi pasistenkime, 
kad čia jo vienintelio koncerto 
atgarsiai ir už Argentinos ribų 
skambėtų, minint susipratusios 
Argentinos lietuvių visuomenės 
vardą. Yra proga lietuviams gra
žiai pasirodyti. Nepraleiskime tos 
progos!

Nadas Giedraitis.

ŠAUDYMO PIRMENYBES 
LAIMĖJO LIETUVIAI

Ukrainos sostinėje Kijeve įvy
ko visasąjunginės jaunių kulkinio 
šaudymo pirmenybės.

■Individualiniame šaudyme vil
nietis V. Žuravskis buvo taikliau
sias: Mažojo kalibro šautuvų iš
mušė 593 taškus iš 600 galinių.

Kaunietė S. Orodauskaitė ma
žojo kalibro pistoletu išmušė 575 
taškus.

— Keleivio red. J. Sondos duk
tė, medicinos gydytoja drė. ¡Gurs- 
kienė, liepos mėn. atskrido iš Lie
tuvos paviešėti pas savo tėvą Bos
tone. Anksčiau JAV lankėsi žur
nalisto ¡Sondos sūnus, grojantis 
Lietuvos orkestre.

KAUNO INKARO KOMANDA 
VĖL LAIMĖJO TAURŲ

Lietuvos futbolo pirmenybėse 
Tiesos taurę šeštą kartą laimėjo 
Kauno komanda Inkaras. Jos ka
pitonas E. Danilevičius, treneris 
J. Agulnikas, geriausi žaidėjai: J. 
Jieznas, R. Lincevičius, K. Gie
draitis, E. Zdanavičius, R. ¡Stra- 
šinskas, J, Mėlinauskas, J. Kve
daras, L. Micunskas, V. Rimkevi
čius, V. Klimašauskas, K. Ibėnas, 
S. Kuzminas.

PAMINKLAS Dr. GRIGAIČIUI 
CHICAGOJE

Naujienų redaktoriui Dr. Pijui 
Grigaičiui 22. 5. 69 mirus. Chica- 
goje susidarė komitetas pastaty
mui paminklo velioniui Lietuvių 
Tautinėse kapinėse. Dr. Grigaitis 
prašė, kad į jo laidotuves nebūtų 
siunčiamos gėlės.

Komiteto pirm, yra Dan Kurai
tis, sekr. Juozas Šmotelis, vedė
jas dr. Algirdas Budreckis. Komi
teto adresas: 1739 'So. Halsted 
Str., Chicago, 111. —60608— USA. 
Aukoja pavieniai visuomenininkai 
ir organizacijos. Komitetą suda
ro 20 žmonių. Jau suplaukė virš
I. 000 dolerių.

— Akmenės apylinkėje meno 
saviveiklos srity daug dirba bro 
liai. P. ir J. Neaiškiai, Zigmas Mil 
tinis, Elena Bružienė ir ypatin
gai Kazimiera Vileniškienė.

— Šiauliuose gyvena trys gele
žinkelių meistrai: S. Petkus, R. 
Bogučianskas ir V. Brianskas, ku
rie, ieškodami bėgių trūkumų, 
stumdami prieš save ratelius pa
bėgiais, kasdien nužygiuoja de
šimtis kilometrų, o permetus labai 
daug klm. Šių defektoskopininkų 
nužygiuotais kilometrais galima 
apjuosti visą žemės rutulį, — ra
šo Tiesa 10. 8. 69.

— Lietuvos pavyzdinis berniu
kų choras „Ąžuoliukas“ puikiai 
pasirodė Tarptautiniame kantatij 
festivalyje Lenkijos Vroclave 29. 
8. 69. ¡Spauda labiausia išgyrė 
lietuviukų išpildytą ¡M. K. Čiur
lionio „¡Šančius“ ir E. Balsio kan
tatą „Nelieskite mėlyno gaublio“. 
Lietuvių dainos skamba ir už Lie 
tuvos ribų.

— Marijampolėje (Kapsuke), 
sunkvežimiui atsitrenkus į taksi- 
metrą, tapo užmuštas taksimėtro 
šoferis A. ¡Staskevičius, I. Brokie- 
nė ir jos sūnelis Romutis, — rašo
J. Rimkus Tiesoje 30. 8, 69.

— Kaune veikiantis P. Ziberto 
vardo audimo fabrikas, per pirmą 
pusmetį pagaminęs 300.000 metrų 
audinių virš nustatytos normos, 
jau septintą kartą laimėjo pirmą 
premija.

— Mikas Masys su savo dukra 
advokate Stefanija Masyte 29. 8. 
69 atskrido Vilniun, kad praleisti 
atstogas Lietuvoje.
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MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As. 
771 — 5455

MAQUINA DE TEJER PORTATIL 

KNITTAX

PREGUNTE A QUIEN YA TEJE CON KNITTAX
DEMOSTRACIONES, VENTA Y ENSEÑANZA

Antonio Jasuitis, Agencia Autorizada — Av. Olivera 1534, Buenos Aires.
Bs. As. T. E.: 67 - 2788 — OASA “LAS TEES MARIAS’’ VENTA DE LANAS, SEDAS, 
HILOS, HILOS PLASTICOS, RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL 
NECESARIO PARA ARMAR CARTERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS 
ENSEÑANZA GRATIS. Limpieza y rsp. d» maquillas. Mesas para maquinas “Knittax’’

TEJE COMO A MANO
MAS RAPIDO QUE 100 MANOS!
LA GRAN ^o’“-00^
MARCA ALEMANA
DE MAYOR VENTA ^**"*7^ 
ENELMUNDO

SUCURSAL: Rivadavia 1105. Longohamps — Atendida por la Señora Eugenia Di Taño.
Filial VILLA LUGANO: Guamini 4943; Telefono 60-4516

IR AUSTRALIJOJE VYKSTA 
AMBICIJŲ PAVIETRĖ

Mūsų Pastogėje (9. 6. 69) ra
šoma, kad grupė Melbourne Lie
tuvių Bendruomenės narių, V. 
Kružienci ir E. Nagulevičienei va 
dovaujant, pareikalavo netalpinti 
tame ¡B-nės laikraštyje žurnalisto 
Rapolo straipsnių, kadangi jis už 
gavo kai kurių ambicijas ir ben
dradarbiaująs Tėvynės Balse. Am 
bicingieji surinko 50 parašų: Jei
gu Rapolas nebus išmestas, atsis- 
sakys 50 prenumeratorių.

Rapolas paskelbė atvirą laišką, 
atsisakydamas iš B-nės veiklos ir 
bendradarbiavimo Mūsų Pastogė
je,“ kad neatimt 50 prenumerato
rių“.

M. P. Redakcija pridėjo poros 
skilčių prierašą, apgailestaudama 
jogei ambicingi vadukai griauna 
visuomeninį darbą, žudo lietuvy
bę, kadangi puolamas visuome
nininkas savo raštais daugiausia 
pasidarbavo organizacijos ir lie
tuvybės labui. Redakcija, tarp ki
ta, rašo: „Šiandien pasitraukia Ra 
polas, gal rytoj, neatlaikęs hipo- 
kritų spaudimo, nutils Radzevi
čius, troškuliu marinamas Dum
čius, — tai tik keli vardai, ne
kalbant apie eilę jau pasitrauku
sių“.

Taigi, ambicijų pavietrė, boi
kotų skelbėjų „veikla“ siaučia ir 
Australijoje.

— Klaipėdoje 29. 8. 69 įvyku
sioje mokytojų konferencijoje pra 
nešimus padarė M. Gedvilas, J. 
Gureckas, A. Žalys ir kt.

— Vilniaus vyrų „Varpo“ cho
ras, laimėjusis pirmą vietą Tarp
tautiniame chorų konkurse dainų 
šaly Italijoje, triumfavo Vytauto 
Montvilos kūriniais liaudies te
momis. Chore dainuoja virš 70 
vyrų. Meno vadovas Adolfas Kro 
gertas.

— Vilkaviškyje baigta statyti 
1.280 vietų vidurinė mokykla.

PUIKI DAINŲ ŠVENTĖ 
KAUNE

XXIII Dainų Švente 15. 6. 69 
kauniečiai Dainų slėnyje atžymė
jo dvi sukaktis — kompoz. J. Nau 
jalio šimtąsias gimimo, metines ir 
pirmosios dainų šventės, įvyku
sios 1924 m. rugpiūčio 23-24 d. d., 
45 metų jubilėjų. Programą at
liko geriausi Kauno vyrų, mote
rų ir mišrūs chorai, pučiamieji or
kestrai, JtGruodžio muzikos mo
kyklos kamerinis orkestras, dainų 
ir šokių liaudies ansambliai.

Aukurą uždegė pirmosios dainų 
šventės veteranai kompoz. Juozas 
Karosas, muzikai Mykolas Karta, 
Kostas Gurevičius ir A. Olšaus
kas. Jiems taipgi teko diriguoti 
pirmojoj dainų šventėj skambė
jusias J. Naujalio, -S. Šimkaus, 
C. Sasnausko dainas. Šventės pro
gramą sudarė ir jai vadovavo A. 
Buzys, K. Motuzą, C. Šidlauskas 
ir V. Pučinskas.
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ūkių Moterų Draugijos leidžiamas 
žurnalas kas kart daugiau nuo
traukų ir rašinių talpina iš Lie
tuvos. Šiame numeryje atvaizduo
tos muz. Jadv. Čiurlionytė, dail. 
Sigutė Valiuvienė, akt. S. Nose- 
vičiūtė, archit. Birutė Kasperavi
čienė, archit. N. Monstavičiūtė, 
kronika apie poetę Janiną Degu
tytę, Vilniaus lėlių teatras, Žir
mūnai, dail K. Šimoniui 81 m. am 
žiaus, Lietuvos liaudies ansam
blis, A. ¡Sutkaus nuotrauka „Kar
tos“ ir t. t.
• LITURGINIS MALDYNAS, 
Lietuvos TSR Vyskupijų Ordina
rų Kolegijos leidinys, Vilnius - 
Kaunas, 1968. 587 puslapiai. Puoš 
nūs kieti viršeliai. Patvirtino H 
Vatikano Visuotinio ¡Susirinkimo 
Liturginės Konstitucijos Įgyven
dinimo Taryba. Autorinės teisės 
priklauso Lietuvos Vyskupijų Li
turginei Komisijai: Kretingos 16, 
Vilnius 24.
• PARDUOTOS VASAROS II. 
Juozas Baultušis. Turinyje: Palai
kis, Šeškai, Virto ąžuolai, Uola. 
554 puslapiai. Vagos laida Vilniu
je, 1969, Red. P. Čebelienė, techn. 
red. V. ¡Serapinas, korektorė E. 
Ramonaitienė. Spaudė K. Požėlos 
spaustuvė Kaune. Tiražas 25.000 
egz. Kaina 1 rb. 13 kp.
• LIETUVIŲ SUKILIMAS VIL 
NIUJE 1941 METAIS. Parašė 
Vytautas Rimkus, iš asmeniškų 
prisiminimų ir išgyvenimų. 48 
puslapiai. Atspaude Nida Press, 
1 Ladbroke Gardens, London, W. 
11, Gran Bretaña. Išleido „Euro
pos Lietuvis“, 1969 metais.
• NEMUNO KRAŠTAS, N r. 3, 
1969. Puslapių 36. Leidžia Zim- 
mermann-Verlag. 343 Witzenhau- 
sen/Werra, Postfach 252, Alema
nia Occidental. Red. Albert An
nies.
• ROMANTIKOS INSTITUTAS, 
arba pafilosofavimai, Vytautės 
Žilinskaitės parašytos satyros. Iš
leido Vaga Vilniuje, 1968. Daili
ninko Alfonso Augaičio iliustra
cijos. Atspaude K. Požėlos vardo 
spaustuvė Kaune. Tiražas 15.000 
egz. 123 puslapiuose telpa 25 Vy
tautės Žilinskaitės feljetonai. Ga
bi rašytojos plunksna pliekia vi
sas tarybinio gyvenimo negeroves,
prisilaikydama dėsnio, kad tik 

per kritiką tobulėjama.
® LIETUVIŲ DIENOS, gegužės, 
1969. Žurnalo adresas: 4364 Sun
set Bird., Hollywood, Cal. —90029 
— USA. Metams 8 dol.
• LITUANUS žiemos laida, 1968. 
Lietuvių intelektualų žurnalas 
anglų kalba. Tarp kita, telpa Lie
tuvos rašytojo Kazio Sajos tragi
komedija Manjakas. Adr.: P. O. 
Box 9318, Chicago, Ill. —60690— 
USA, Metams 5 dol.
• SKAUTŲ AIDAS, Nr. 4, 1969. 
P. O. Box 222, Thompson, Conn., 
—06277— USA. Metams 4 dol. 
® MŪSŲ SPARNAI, birželio, 
1969, Red. Jokūbas Kregždė, 2439 
W. 51 St., Chicago — 60632, Ill., 
USA. 88 pusi. Šį Lietuvių Evange 
likų Reformatų žurnalą galima 
gauti A. L. Balso Redakcijoje.
• NEW WORLD REVIEW, an
tro 1969 metų ketvirčio.

B. K. A.

Fotografuoja DIENĄ ir NAKTĮ
Antanas Kirstukas —

Pje. R. O. de Zarate 3470.
Pranas Ožinskas —

Jose Leon Suarez 5684,
Villa Lugano, TE. 60-3153.

Eduardo Meškutavičius
San Pedrito 3168, Bs. Aires.

Telefonas: 922-2397.
skambinti po 17 vai.
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PASAULIO LIETUVIŲ SOSTINĖJE
Chicagoje darosi neramu

Chicagos lietuviai jaudinasi dėl 
įvairių, apiplėšimų, kurių čia' vis 
daugiau įvyksta ir juos daugumo
je vykdo juodosios rasės atstovai. 
Rugpiūčio viduryje Chicagos vi- 
durmiestyje buvo apiplėštas ir 
smarkiai sužeistas kun. dr. A. Ju
ška, kuris yra Cicero aukšt. litua
nistikos mokyklos direktorius. 
Rugsėjo pradžioje buvo bandyta 
apiplėšti vieną Chicagos lietuvių 
kepyklą. Jos savininkei Valenti
nai Dailidkienei pasipriešinus ati 
duoti užpuolikui pinigus, ji buvo 
peršauta piktadario į krūtinę. 
Taip pat kita kulka kliudė tos 
kepyklos tarnautoją Viktoriją 
Benešiūnienę.
Dar viena ekskursija į Lietuvą
Rugsėjo 8 d. į Lietuvą išskrido 

trečioji šiemet VI. Rasčiausko ke
lionių biuro suorganizuota ekskur 
siją į tėvynę. (Su ja išvažiavo pats 
Rasčiauskas, kuris yra vykęs ir 
su pirmąja grupe. Antrajai gru
pei vadovavo biuro tarnautoja J. 
Mileriūtė. Sekančiais metais Ras 
čiauskas planuoja samdyti visą 
lėktuvą, su kuriuo iš karto galės 
važiuoti apie 150 tautiečių.

Futbolininkai žaidžia
Rugpiūčio 31 d. į Chicagą bu

vo atvykusi New Yorko lietuvių 
futbolo komanda, kuri čia sužai
dė su vietos „Lituanikos“ klubo 
futbolininkais. Pergalė po pratę
simo atiteko “Lituanikai“, kuri 
nugalėjo svečius 3:2. Laimėtoji! 
naudai įvarčius pelnė A. Kiemai
tis, A. Dovydaitis ir H. Jenigas. 
New Yorkui abu įvarčius pasiekė 
V. Bileris.

Chicagiečiai laimėjo
Rugpiūčio 23:24 dienomis Kleve 

landė buvo pravestos Š. Amerikos 
liet, šachmatų varžybos. Čia pirmo 
ji vieta atiteko chicagiečiui Povi
lui Tautvaišui. Jis iš 5 galimų, su
rinko keturis su puse taško. Ir 
antrąją vietą užėmė chieagietis — 
Vladas Karpuška. Iš viso pirme
nybėse dalyvavo 9 šachmatinin
kai.

Pasižymėjęs gydytojas
Chicagos dienraštyje „Chicago 

Today“ buvo plačiai aprašytas dr. 
Jonas Valaitis, kuris dirba kaip 
vyriausias patalogas vienoje ne
toli nuo Chicagos esančioje ligo
ninėje. Jis iš JAV Vėžio Draugi
jos gavęs pinigų vykdo tyrimus, 
kaip rasti sėkmingiausią būdą vė
žio ligai susekti. Dr. Valaitis, kar 
tu su savo dviem pagelbininkais 
tyrimams jau yra panaudojęs virš

(Oro paštu spec. ALB)
Edvardas Bulaitis.

4000 asmenų, kurie savo poru pri
sidėjo prie projekto realizavimo.

Rašo akt. Laimonas Noreika
Šių metų pradžioje, kartu su 

didele įvairių profesijų atstovų 
turistine grupe Chicagoje ir ki
tuose JAV miestuose viešėjo pasi
žymėjęs akt. Laimonas Noreika. 
Čia jis taip pat su pasisekimu 
skaitė Lietuvos poetų kūrybą ke
liuose koncertuose.

Šio reportažo autoriui prisiųs
tame laiške, akt. Noreika rašo 
apie dabartinius savo darbus. Grį 
žęs į Lietuvą iš svečiavimosi Ame
rikoje, jis baigė darbą Odesos ki
no studijoje. Tuomet gavo kitus 
5 pasiūlymus vaidinti kartu su 
kitomis studijomis. Jis pasirinko 
ukrainiečių kino studijos pasiū
lymą. Akt. Noreika pasakoja: 
„Dabar su Kijevo kino studija 
randuosi Ukrainos kaime, nuosta
biame, turtingame kaime, pas 
nuostabius, paprastus ir betarpiš
kus ukrainiečius. Vaidmuo pagrin 
dinis, didelis ir įdomus. Dirbu 
daug ir įtemptai. Per trumpą lai
ką tarp darbo Odesoje ir dabar 
Kijeve, Vilniuje įrašiau į plokš
telę Justino 'Marcinkevičiaus poe
mos „Siena“ fragmentus, viso 52 
minutes. Nesuskubau įrašyti poe
mos „Donelaitis“, kurią skaičiau 
Chicagoje. Pirmąją laisvą dieną, 
kai busiu Vilniuje. „Donelaitį“ 
įrašysiu. Dar šiais metais plokšte
lių įrašų studija užplanavo 36 mi. 
nučių plokštelę su mano Mairo
nio skaitymais”.

Baigėsi vasaros sezonas
Rugsėjo pradžioje oficialiai bai 

gėsi vasarojimo sezonas ir oras 
tuoj pat gerokai atvėso. Moky
klos atidarė duris jauniesiems lan 
kytojams, kurie nors ir sunkiai 
dar vis stengiasi mokytis gimto
sios kalbos.

Vėl atgis lietuviškasis veikimas 
su koncertais, paskaitomis, ba
liais ir kitokiais malonumais. 
Lauksime, ką gero šis veiklos se
zonas atneš.

Jauna mokslininkė
Jauna mokslininkė dr. Danguo 

lė Variakojytė nuo šių mokslo 
metų pradžios Loyolos universi
tete dėstys antropologiją. Ji yra 
ilgą laiką gyvenusi Chicagoje; 
čia taip pat savo namus turi ir

jos tėvai — Kazė ir Petras Va- 
riakojai.

Skaldo lietuvišką veiklą
Chicagos ir kitų JAV vietovių 

lietuviškieji laikraščiai gavo pak 
vietinius į PLB Valdybos ruošia
mą spaudos ir radijo darbuotojų 
suvažiavimą. Rengėjai išimtį pa
darė seniausiam lietuvių laikraš
čiui „Vienybei“, kuriam pakvieti
mas nebuvo pasiųstas. Galima su. 
prasti, jog rengėjams yra nepa
keliui su laisva spaudą, kuri gali 
kritikuoti net ir pačią PLB arba 
svarstyti klausimus ne taip kaip 
veiksniai nori. Tačiau sunku su
prasti, jog Liet. Bendruomenė, ku 
ri save laiko visų lietuvių organi
zaciją, ne vien tik tų, kurie yra 
diktatūriškai nusiteikę ir nepri
pažįsta teisės savaimingai išsirei
kšti, daro viešas egzekucijas. Žino 
ma, „Vienybei“ dėl šio išskyrimo' 
yra mažas nuostolis, tačiau bendrie 
siems lietuviškiems interesams — 
didelis. Lietuvių yra tiek maža, 
kad būtų galima juos skirstyti į 
sūnus ir posūnius.

LIETUVOJE PAGERBTAS 
TĖVYNĖS REDAKTORIUS
Susivienijimo Liet. Amerikoje 

62 metai leidžiama Tėvynė 19 me 
tų buvo redaguojama rašytojo Ka 
rolio Vairo-Raekausko, dabar gy. 
venančio Lietuvoje. Paskui reda
gavo Pranas Bajoras, Julius Ba
niulis, Mykolas Vasiliauskas, An. 
tanas Sodaitis ir kt. Dabar Tė
vynę redaguoja rašytojas Juozas 
Petrėnas, kurio tikroji pavardė 
yra Petras Tarulis.

Vilniaus Literatūra ir Menas 
(16. 8. 69) mini Tėvynės redak
toriaus 70 metų amžiaus sukaktį. 
Jo apsakymą Sidabrinis Lietus, 
paimtą iš emigracinės spaudos, at 
spausdino Literatūra ir 'Menas, o 
Gimtasis Kraštas atspausdino jo 
apsakymą Žirgeliai Padebesiuos.

Susipažinti su savo tautos rašy. 
tojų kūryba mūsų liaudžiai yra 
naudinga abiejose Atlato pusėse.

Stebėtojas.
— Gimtasis Kraštas šių metų 

birželio mėn. tęsiniais spausdino 
JAV premijuoto rašytojo kun. 
Mykolo Vaitkaus atsiminimus. 
Juose gražiai atsiliepiama apie ra 
šytoją Petrą Babicką, suminint 
visus jo kūrinius ir Argentinoje 
išleistą Lituania Antigua. Minima 
jo sesuo aktorė Unė Babickaitė, 
K. Binkis, Vaižgantas, B. Sruoga, 
K. Glinskis ir kiti. S. K.

LIETUVIŲ LITERATŪRA SVETUR
Lietuvių Literatūra Svetur — 

1945-1967. Tai puošni 696 pusią 
pių knyga, kietais viršeliais. Re
dagavo Kazys Bradūnas. Tekstus 
paruošė Antanas Vaičiulaitis, Kęs 
tutis Keblys, Rimvydas Šilbajo
ris, Stasys Santvaras, Vladas 
Kulbokas, Juozas Girnius ir Čes 
lovas Grincevičius. Atspaude 
Draugo spaustuvė Chicagoje. Iš
leido Į Laisvę Fondas Lietuviš
kai Kultūrai Ugdyti: 7040 So. 
Taiman Ave. Chicago. Ill. — 
60629 — USA. Kaina 10 dolerių. 
Tai rūpestingai paruoštas ir la
bai reikalingas leidinys. Suminė 
ti beveik visi to laikotarpio lei
diniai — poezija ir proza.

Kalbant apie Argentiną, sumi
nėtas savo dienas čia baigęs poe
tas Antanas Vilutis. Anksčiau 
Argentinoje išleistas jo poezijos 
rinkinys — Iš buities grabo. Čia 
išleistas ir Kaz. Kliaugos poezi
jos rinkinys. Petro Babicko kū
rinių eilėj neminima mūsų išleis
ta knygelė ispanų kalba — Litu- 
ania Antigua. Taipgi neminimas 
stambus leidinys ispanų kalba — 
Lituania. Entre Fuego Cruzado 
(Lietuva Kryžminėje Ugny), ku
rią paruošė keli autoriai ir vals
tybės lėšomis išleido velionis min. 
Dr. Kaz. Graužinis. Suminėti A. 
L. ¡Balso išleisti du tomai Elenos 
Ješmantaitės - Dervojedaitienėsi

atsiminimų romano Grandinės. 
Neminima mūsų anksčiau išleisti 
du tomai J. Šimkaus versto Sin- 
klerio Provokatoriaus. Taipgi ne 
minima gen. T. Daukanto (Daly
ves slapyvardžiu parašyto) kūri
nio Kelio į Vilnių beieškant, ku
rio Lietuvon nusiųstus egzemplio 
rius Kauno muitinė grąžino Ar
gentinon.

DDS leidiny nesuminėta Čia iš
leisti Argentinos literatūros kla
siko J. Hernandez kūrinio Martin 
Fierro fragmentai, poeto A. Vilu- 
čio sulietuvinti. Nesuminėtas mū 
sų poetas A. Liačas - Haris, pa
rašęs Motinos Ilgesį ir kitus poe
zijos kūrinius. LLS leidiny taipgi 
neminimos prof. dr. J. Mačernio 
Argentinoje parašytos ir išleistos 
knygos, “dr.” J. Lukoševičiaus 
šmeižikiškas „kūrinys“ apie Ar
gentinos lietuvius. Taipgi nemini 
mas Rosario mieste išleistas met
raštis Lietuviai Argentinoje, kaip 
lygiai nesuminėtas Gražinos Opai 
tės - Boleckienės feljetonų rinki
nys — Prie žmonos galima pri
prasti. — kurį išleido A. L. Bal
so Leidykla. ADB Leidykla iš
leido puikiu. Bironto knygelę — 
Paskutinis ministerių posėdis ir 
eilę kalendorių. Čia taipgi išleis
ta P. 'Sikerio Lietuvių - Ispanų 
kalbos gramatika ir pora žody
nėlių. B. K. A.
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| Pieles M. Koltan |
= Puošnūs kailiai — Mados — Apdrausta apsauga

f PARDUODAMA IŠSIMOKĖTINAI — (CREDITOS)

Defensa 1030, T. E. 392 - 9998 =
Paraguay 890, T. E. 31 - 3735 =
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MŪSŲ VARDAS VIETINĖJE 
SPAUDOJE

Buenos Aires mieste (Av. Mur 
guiondo 3859; T. E. 60-2601) prof. 
David Goldenberg ir dr. Antun 
Stier leidžia pupuliarų mėnesinį 
laikraštį ¡Nuevo Cabildo. Pirmas 
numeris buvo 12 puslapių. Ats
pausta. 10.000 egz. Antras numeris 
turi 16 puslapių ir jame keliose 
vietose suminėti lietuviai. Dėko
jama Argentinos Lietuvių Balsui, 
kaip lygiai dienraščiams La Pren 
sa, La Nación ir žurnalui EI Pro
greso už palankų Nuevo Cabildo 
suminėjimą.

Minint Villa Lugano organiza
cijas pažymima, kad 48-tos nuo
vados židinio revizijos komisijos 
nariu yra Antanas Misiūnas. Skel 
bimų tarpe matome Antano Kai
rio vardą. Vienoje antro numerio 
nuotraukoje matome pirmo mime 
ria „aplaistymo“ ceremonijas, įvy 
kusias tą laikraštį spausdinančio
je mūsų spaustuvėje, kur mato
si spaustuvės vedėjas Kazimieras 
Mačiulis, linotipininkas P. Cabre
ra, ekspeditorius St. Lipinskas ir 
kiti bendradarbiai.

Nuevo Cabildo (Naujoji Tary
ba) plačiai pasiekia Villa Lugano 
ir kitas sostinės dalis.

DAILININKAI VISUOMET 
ATYDŪS...

Savo įdomiose Pastabose iš tolo 
Vladas Bakūnas Naujienose (14. 
7. 69) rašo apie vieno dailininko 
sąskaitą:

Dailininkai yra labai atydūs. 
Atrodo, ne tik kurdami meno kū
rinius, bet ir . .. rašydami sąskai
tas. Štai vienas Vašingtone, D. 
C., gyvenantis dailininkas už prie 
miesčio bažnyčios meno darbų res 
tauravimą jos klebonui pateikė 
tokią sąskaitą:

1. Pataisiau dešimt Dievo įsa
kymų 6.25 dol.

2. Nužibinau Pontijų Pilotą ir 
įdėjau jam vieną priekinį dantį 
1.80 dol.

3. Atnaujinau rojų, perstačiau

Atsiliepimai mūsų 
vajaus proga

SIUNČIU 20 DOLERIŲ 
IŠ ŠVEDIJOS

Kiekvienais metais aš turiu po 
pustrečio mėnesio apmokamų atos 
togų. Jau norėjau pradėt atosto
gauti Švedijoj, bet laivų bendro
vės vadovybė paprašė, kad dar 
vieną kelionę padaryčiau į Kali
forniją. (Trijų mėnesių atostogas 
pradėsiu rugsėjo pabaigoj).

Šia proga siunčiu pažymėjimą, 
su kuriuo iš Johnson linijos gau
site 20 dolerių mano prenumera
tai ir A. L. Balso spaudos darbo 
paramai. (Pinigai gauti. — Red.).

Linkėjimai visiems mano drau
gams Argentinoje ir iki greito pa
simatymo.

Jurgis Puškorius.
Los Angeles, Cal., 8. 8. 69.

Prenumeratas apsimokėjo: 
Leonas Eidintas, 
Vincas Laurutis, 
Petras Svencianas, 
Karolis Žukauskas,
Michalina Ruseckaitė Meškinienė, 
Kultūros ir ¡S. D-ja Nemunas, 
Juozas Kemešius,
Jurgis Puškorius ir $ 1.000 aukų, 
Feliksas Balčiūnas ir $ 200 aukų, 
Adelė Baltušytė Giniau tienė, 
Adolfas Veščiūnas, 
Ona Juodeikytė Mikšienė, 
Stasys Pečiūkonis, 
Pranas Narmontas, 
Jonas Sarokas ir $ 500 aukų, 
Jonas Gudonis ir $ 300 aukų, 
Pranas Augustaitis ir $ 500 aukų, 
Petras Piečiukevičius ir $ 500 a. 
Vladas Mulokas,
Marija Mykolaitytė Kanapins.

kienė,
Inž. Marijonas Cikota, 
Albertas Paulaitis,
Olga Kraniauskaitė-Dunaichuk 

ir $ 1.000 aukų,
Mat. Petras Kraniauskas, 
Bernardas Pilkionis, 
Jonas Dumbliauskas, 
Juozas Chmilka, 
Jurgis Matusevičius, 
Severiną Laučkaitė Žilvitis, 
Pranė Krovaitė Aukštikalnienė, 
Stasys Noreika, 
Antanas Jasuitis, 
Antanas Paršelis, 
Kazė Karavaitytė - ¡Sprindiené, 
Rikardas Mušketas,
Leonas Mušketas ir $ 700 aukų, 
Vytautas Pačkauskas.
Pranas Vaičikauskas, 
Emilija A. Ramanauskienė, 
Antanas Petrulis, 
Jonas Levanavičius, 
Albina Guntoriūtė Kielienė 

ir $ 1.000 aukų.
Kazimieras Gečas, 
Emilija Paskevich, 
Kazimieras Marcinkevičius, 
Stasys Dalinkevičius,
K. Andriuškevičiūtė-Ziminskienė, 
Kazimieras Pajaujis ir $ 500 a., 
Veronia Maselskaitė-Miškūnienė, 
Vincas Šulcas, 
Jurgis Morkūnas,
Bronius Norkus, 
Leonas Aidukas, 
Stasys Metrikis. 
Pranė Mačiūlytė-Kilčiauskienė 

ir $ 200 aukų,
Antanas Geigas, 
Juozas Pūtikas, 
Viktoras Virganavičius. 
Inž. Vytautas Gogelis 

ir $ 500 aukų,
Adolfo Biguzas,
Ona Matulionytė Januškevičienė, 
Bronius Eidukonis, 
Jonas Cholnas,
Stefanija Kontautaitė- 

Petrauskienė,
Juozas Nakutis, 
Elena Žurauskaitė-Rušienė, 
Magdalena Geležytė-¡Spivak 

ir $ 1000 aukų.
Alberto Skabickas, 
Rožė Endrikytė,

(Seka tęsinys)
Visiems prenumeratoriams ir 

rėmėjams dėkoja — A.L.B. Adm. 
ALB prenumeratas Urugvajuje 
prašome mokėti Jz. Ramonui, 
žvaigždes ir nuvaliau mėnulį 9 
dol.

4. Pataisiau skaistyklą ir atnau 
jinau žuvusias sielas 4.20 dol:

5. Paryškinau peklos liepsnas, 
velniui uždėjau naują kairįjį ra
gą ir nuvaliau uodegą 14 dol.

6. Dvi valandas užtrukau prie 
įvairių darbų prakeiktiesiems 3 
dol.

7. Nuvaliau Balaamo užpaka
lį ir uždėjau jam naujus batus 
2 .10 dol.

8. Adomui ir Jievai prisegiau 
naujus lapus, 38 cent.

— Taip miegodamas gali viską pramiegoti...
— Svarbiausia, nepramiegok koncertų Aula Magna!

ASFALTO PARDUOTUVĖ Į
(PLANTA FRACCIONADORA DE ASFALTO) 

| Bvard. Ballester 451—Villa Baliester F. G. B. M. ?

I Muebles “ALBERTO” |
= Suprema Elegancia en Muebles =

ALBERTAS PREVELIS, savininkas
= Liuksusiniai įvairių stilių baldai — Dekoracijos — =

Spintos pagal užsakymą
= GAVILAN 4458 — BUENOSAIRES =

£IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIllllIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIl£

I Fabrica de Sillas
I JUAN NORKUS I
B SILLAS EN TODOS =
B LOSESTILOS |
| BRASIL 785 T.E. 208-5735 AVELLANEDA | 
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U JOYERIA — RELOJERIA de o
rt NIC ODEMO LEIPUS
ĮJ Boedo 196, LOMAS DE ZAMORA; TE. 243-0884 X
X Didelis pasirinkimas aukso išdirbinių ir laikrodžių. Sąžinių- fl 
(J gas patarnavimas. Pataisymai garantuoti. Particular: Con- v 
? darco 651, Temperley. AFERrETERIA-BAZAR-

ELECTR1CIDAD
KAZLAUSKAS H - nos

Valentín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 757-4691

Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso Pilar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

Saugokite savo kojas, jos
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

T. E. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

“CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

"CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

| COCHERIA “FE R N AN D E Z”
FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243 - 5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera 

Skyriai :
Balcaree 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jose 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. 

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.
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■KELIAUJĄ IR KLAIDŽIOJĄ 
ŽIBURĖLIAI

Solistė Aldona Stempužienė 4-tą 
kartą koncertavo Kolombijoje

Šiais, Švietimo ir Šeimos Metais, 
rugpjūčio 20 dieną, vieno asme
ns, kun. M. Tamošiūno iniciatyva 
ir pastangomis Kolombijos užkam 
pyje (Medellin’e) buvo atžymė
tas lietuvių imigracijos dvidešim
tmetis šioje šalyje. Pagrindinė 
akto dalis atiteko visuomet pas
lankumu ir nuoširdžiu patarna
vimu atsižyminčiai iškiliai meni
ninkei solistei Aldonai Stempužie- 
nei. Šį kartą mums pateikdama 
lietuvių kompozitorių (Šimkaus, 
Jakubėno, Kačanausko, Banaičio 
ir Montvilos) 8-nias dainas ir pa
saulinių ('Gluck’o, Monteverdi, 
Donizetti, Rossini, Debussy ir Ver 
di) irgi 8-ias arijas.

Programa neatatiko publikos 
skonio dėl mažai girdėtų ar visai 
negirdėtų, ypač lietuviškųjų, kū
rinių. Be to šių kraštų liaudies 
skonis daugumoje palankesnis kut 
vėlinės muzikos skoniui. Tačiau 
muzikos ir dainos puoselėtojams 
paliko gilų įspūdį muzikalumas, 
lietuviškųjų dainų skambumas ir 
išpildymo būdas (verčiantis klau
sytoją gilintis dainos sielon ra
mia laikysena scenoje). Ypač tai 
paveikė akompanuotoją, juodosios 
rasės atstovę Teresita Gomez, ku
ri, tarsi hipnozo veikiama, lietu
viškąsias dainas palydėjo su įsi
jautimu. —Dėka ponios Aldonos 
sodraus balso ir meninio išpildy
mo turėjau auksinę progą pažin
ti lietuvių tautos žmonių senti
mento ir muzikalumo kai kuriuos 
užkulisius, —pasakė Teresita Go 
mez po rečitalio.

Puiku, kad solistė publikai ne
vergauja, bet tvirtai ryžtasi išlai
kyti ir perduoti būsimoms kar
toms nepažeistą dainos lygi.

Laike 20 metų šį kamputį atlan 
kė: Solistas Baras-Baranauskas 
du kart. Solistė Pr. Bičkienė 1 
kartą. Solistė A. Stempužienė 3 
kart. (Kolombijoje-4 k.), Komp. 
Darius Lapinskas 1 k. (Bogotoje). 
Rašytojas K. Barauskas 1 k. (Bo. 
gotoje). Tabako plantatorius W. 
Jurgėlas iš JAV 1 k. (privačios 
kelionės metu mums parodęs sa
vo gamybos judomų paveikslų).

Tai tiek dvasios peno atiteko 
Kolombijos lietuvių sieloms 20- 
ties metų bėgyje, ir tas pats vie
no ir t<? paties kunigo M. Tamo
šiūno dėka. Tebūnie jam garbė 
už tai, bet bendras įspūdis liūd

nas. Mūsų menininkų pavienis ir 
žiauriai retas pasirodymas daro 
juos tolygiais į klaidžiojančias 
šmėklas, o ne į keliaujančius žibu 
rėlius. Tokia padėtis negali išgel
bėti priaugančios kartos Lietuvai!

Viename jėzuitų laikraštyje pa
vadinta kilnia lietuvaite tūla gy
dytoja, kuri savanoriškai išvyko 
darbuotis Azijos Laos’e. Taipgi 
skaitėme garbinimą lietuvaitės 
vienuolės, kad ji išvyko dirbti 
Peru skurdžių naudai, o eilė lie
tuvių kunigų garbinama už tai, 
kad jie išvyko veikti Brazilijos 
Amazonės žmogėdrų ir Indijos pa 
gonų tarpan, ta proga, aišku, pra
šydami piniginių aukų iš lietuvių 
visuomenės savo misijonieriškiems 
planams.

Turint omeny, kad gerb. kun. 
M. Tamošiūnas yra bene vienin
telis, kuris dega lietuvišku patrio 
tizmu, siūlosi tokia išvada:

Susipraskime patys savimi pir
miau apsirūpinti, jei norime, kad 
svetimi mus pastebėtų, imtų įver
tinti ir kilninti. mus pasigarsini- 
me pavaduotų, pasijustų Lietuvos 
išeiviją Dievo vardan apiplėšę, 
mums įsiskolinusiais prisipažintų! 
Vietoj dievnamių statybos, pini
gus savo kultūrai atiduodant, tai 
lengvai atsieksime!

Jonas Kaseliūnas.
Medellin. Colombia, 9. 9. 69.
— Bronė Bernatavičiūtė-Labu- 

kienė, po sudėtingos operacijos, 
padarytos praeitą mėtiesį Vokie
čių ligoninėje, sugrįžo j savo na
mus, Gral. Pacheco ir baigia sveik 
ti globojama vyro Juozo Labuko 
ir sūnaus Alfonso.

KIEK ŽMOGUS SUVALGO PER 
VISĄ SAVO GYVENIMĄ?
Gydytojo dr. Fišbeino statisti

kos daviniais (iš Amerikos) vi
dutiniško amžiaus žmogus per sa
vo gyvenimą suvalgo maždaug 
100 tonų įvairiausio maisto. Esą, 
žmogus 1400 kartų tiek suvalgo, 
kiek jis pats sveria, maždaug 70 
metų laikotarpy. Jo apskaičiavi
mais žmogus per tokį amžių su
valgo : 3 jaučius, 4 veršiukus, 8 
kiaules, 4 avis, 300 vištų. 75 žą
sis, 2000 didesnių žuvų, 3000 sar- 
dinkų. Taip yra su mėsą valgan
čiais. O vegetan] valgio kiekio 
statistika yra šitokia: 5.000 kg. 
bulvių, 12.000 kg visokių daržo
vių, 8000 kg. vaisių, 600 kg. drus
kos. 7000 litrų pieno, 4.500 kg. 
cukraus, 5000 kiaušinių ir 11.000 
litrų vandens. Duona nesuminėta.

SURVILŲ MADŲ PARODA 
PERPILDĖ A. L. CENTRĄ
Šeštadienį, 20. 9. 69 d r. J. Ba

sanavičiaus vardo A. L. Centre 
500 žmonių gėrėjosi 159 moterų, 
vyrų ir vaikų rūbų modeliais, su
kurtais ¡B. V. ¡Survilų firmos. Lie 
tuvių tautinius rūbus modeliavo 
vaikai ir mergaitės. Vyrų — Yane 
Moterų — N. Juknaitė, E. Glas, 
B. Lorena, ¡B. Čekanauskaitė, A. 
Geigaitė, Z. Tamošiūnaitė, G. Ka. 
tunskytė, Z. Agelaitytė, M. Bal
čiūnaitė, R. Rukšėnaitė, M. Žil- 
vitytė, A. Naruševičiūtė, C. ir L. 
Meškauskaitės, (M. Zigmantavi- 
čiūtė, 1. Bandžiūtė, A. Dulta ir 
kitos simpatingos lietuvaitės. Prie 
vaišių stalų salone ir balkonuose 
susėdusi publika gausiai plojo 
modeliuotojoms, ypatingai kuo
met B. Survila specialėje platfor
moje demonstravo kūrinių grožį.

Ana Maria Zienkaitė ir Liudas 
Lemberis puikiai pranešinėjo. TV 
Canal 13 filmavo. Pranas Ožins- 
kas ir P. Rutkus fotografavo. Pu 
blikoje buvo žymiausios lietuvių 
šeimynos; buvo vietinių spaudos 
atstovų ir kaimyninės 48-tos nuo
vados komisaras Dominguez su 
šeima. Automobiliais buvo užimti 
keturi kvartalai. Bent 50 žmonių 
dirbo parodos paruošime. Jauni
mas meniškai dekoravo saloną. 
Prie įėjimo buvo dirbtinas fonta
nas, patiestas raudonas kilimo ta
kas, daugybė gyvų ir dirbtinų gė
lių. l'žkandžius paruošė ALC vei
kėjos, Emilijai Tubelytei vadovau 
jaut. įvairios firmos svečius ap
dovanojo savo gaminių pavyzd
žiais.

Iš įvairių visuomenės sluoksnių 
sudaryta 11 žmonių komisija 1 Ju
rado) Pavasario Karalaitės rinki
mui. Komisijon įėjo: V. B. Sur
vilai, O. Ožinskienė, O. Kairelie- 
nė, Rotary pirm. G. Polito, V. 
Misiūnas, O. Jonušys, A. Mičiū- 
das. R. Stalioraitis, A. Dulkė ir 
Z. Juknevičius.

Trylika gražių lietuvaičių, at
vykusių iš įvairių didžiojo Buenos 
Aires dalių, puošnioje platformoje 
pasirodė publikai. Vėl aidėjo plo
jimai. Komisijos sprendimu 1969 
metu ALC Pavasario Karalaite iš 
rinkta SILVIA ČEKAUSKAITĖ 
iš Villa Lugano. Pirmoji karaliū- 
naitė — Amelia Čepulytė iš La- 
nus, antroji — Carmen Meškaus- 
kaitė iš Barra kų.

Salę parodai paruošė nuolati
niai ALC darbuotojai. Svečius vai

AČIŪ
Ačiū tau, mamyte,
Kad esi geriausia, 
Kad visam pasauly 
Man pati brangiausia.
Tavo rūpestėlis 
šildo kaip ugnelė, 
Niekas tavo rankų 
Man pakeist negali.
Ačiū, kad esi tu 
Visada arčiausia, 
Kad visam pasauly 
Man pati geriausia.

J. Degutytė.

šiuo tautiniais rūbais pasipuošu
sios ALC jaunuolės. Šokiams gro
jo orkestras 'Saus ¡Souci.

Šis gražus, didelę talką subflru- 
sis ALC parengimas, dar kartą 
įrodė lietuvybės triumfą mūsų 
kolonijoje. Pagarba visiems pasi
darbavusiems, o ypatingai pagar. 
Bėjusiems madų kūrėjams B. V. 
Survilams, kurie taipgi yra A. L. 
Centro nariai.

Survilams, modeliuotojoms ir 
publikai nuotaikingu žodžiu pa
dėkojo ALC pirm. V. Misiūnas.

Sostinės TV Canal 13, pirma
dienį, 22. 9. 69, 13 vai. parodė 
ALC įvykusią ¡Survilų madų pa
rodą ir pavasario sutikimo iškil
mes: Modeliuotojas, karalaitę ir 
karaliūnaites, publiką ir tikrai 
gražiai dekoruotą dr. J. Basana
vičiaus vardo ALC saloną. Kad 
visa šalis tai pamatytų daug pas 
langų padėjo ALC pirmininko 
žmona Adelė Kulionytė-Misiūnie. 
nė. Tą filmą dėl TV C-13 A. L. 
Centre susuko su kitu TV filmuo
tųjų, to kanalo pareigūnas Car
los Dobkevičius, kuris yra A. L. 
Balso leidėjo giminaitis ir O. G. 
Ožinskienės krikšto sūnus.

B. K. A.
' VIEŠNIA 13 LIETUVOS

Juana Markuškytė, inž. Enri
que Černiausko žmona, 26. 9. 69 
atskrenda iš Lietuvos dviejų mė
nesių atostogoms savo girnton Ar
gentinon.

— Irenė Runimaitė-Sinkevičie- 
nė, Juozo Sinkevičiaus žmona, po 
operacijos jaučiasi gerai. Abu 
Sinkevičiai vėl dirba savo rūbų 
ir baltinių parduotuvėje, Santa 
Fe 534, Quilines.

— Amanda - Mercedes čekai- 
tytė, Vitaliaus ii' ¡Marijos Mali- 
šauskaitės Čekaičių duktė. 20. 9. 
69. ištekėjo už Juan Alberto Man 
zo. Po Registro Civil formalumų, 
moterystės ryšiai buvo palaiminti 
Jesus Amoroso katedroje, San 
Martin mieste. Vestuvių iškilmės 
įvyko netoli bažnyčios esamoj cu
krainėj. Vestuvėse dalyvavo jau
nosios brolis Carlos - Victor, abe. 
jų tėvai, giminės ir daug Čekai- 
eių šeimos draugų.

KASDIENINIAI REIKALAI
LIETUVOS MOTERŲ 

RANKINIO RINKTINĖ
Visasąjunginės moterų ranki

nio IX profsąjungų pirmenybės 
rugpjūčio vidury įvyko Kauno 
Žalgirio žaidimų aikštyne. Ukrai
nietės laimėjo pirmą vietą, Mas
kva antrą, lietuvaitės gavo bron
zos medalius, laimėdamos trecią 
vietą.

Štai mūsų rinktinė: A. Lasic- 
kaitė, R. Bitinaitė, D. Vaitiekū
naitė, A. Pasvenskienė, S. Saly- 
klienė, R. ¡Grinevičiūtė, A. Jur- 
čiukonytė, G. Mikšienė, R. Grin- 
bergienė, E. Petkienė, V. Skutu- 
lienė. Treneris ¡G. Stasiulevičius.

— Modesta Cornada de Parvis, 
sopranas, buvusi Teatro Colon so
listė ir muzikos mokytoja, sulau
kusi 73 m. amžiaus 21. 9. 69 nu
sižudė Buenos Aires mieste, šok
dama pro langą gatvėn, Monte
video 368. Gyveno viena. Liko sū
nus medicinos gydytojas dr. D. 
A. Parvis.

—Kazė Zalepugaitė-Salazar, A. 
L. Centro Garbės Narė, serganti 
ilgesnį laikąį yra lankoma jos se
nų pažįstami] ir karts nuo karto 
ją aplanko ALC. ligonių laukimo 
komisijos narė Ona Ožinskienė. 
Būtų humaniška, kad ir kiti ALC 
nariai ją nepamirštų aplankyti.

■—Viktoro Urbono žmona Ma
ria Lavien 9. 7. 69 pagimdė pir
magimį sūnų Floridoje, kuriam 
parinktas vardas Carlos - Victor.

— Veronika žygienė internuota 
Fiorita ligoninės moterų chirur
gijos salėje.

— Raquel Kulionytė-Bražiūnie- 
nė, baigusi Bellas Artes fakultetą 
La Platos universitete, doktora
tui ruošia mokslo darbą Lietuvos 
meno tema. Po to. 8. 11. 69, skris 
Chieagon pas neseniai į ten išvy
kusį savo vyrą Hektorą ¡Braziūną.

— Asta ir Roma Giedraitytės, 
seserys, gimusios Kaune, gyvenau 
čios Aleksote, Vyturių gatvėje, 
yra geriausios Lietuvos stalo te
niso žaidėjos, nuolat laiminčios 
pirmenybes. Jų treneris Leonas 
¡Sereika.

— E. Girnytė buvo sužeista au
to nelaimėje. Ligonė baigia svei
kti.

— Ona Stankutė - Razgaitienė, 
gimusi Šeduvoje, 1900 metais at
vykusi į JAV sukūrė lietuvišką 
šeimos židinį ir 27. 7. 69 tapo pa
gerbta Klevelande, jos amžiaus 
100 metų sukakties proga.

— Irene Dvilaitytė - Repšienė, 
gimusi Vokietijoje, gimnaziją bai 
gė Kanadoje, gamtos mokslų fa
kulteto diplomą gavo Findlay, 
Ohio, universitete, mokytojauja 
JAV.

UŽTARDAMA SAVO VYRĄ 
PATEKO KALĖJIMAN

Mokytoja Aki Mangakis išsiun
tinėjo Europos universitetams, vy 
riausybėms ir spaudai paaiškini
mą, kaip Graikijos kariškoji dik
tatūra kankino ir sužalojo jos 
vyrą. Atėnų universiteto profeso
rių Mangakį už diktatūros pas
merkimą.

Nors žmona tik prašo užtarimo 
savo vyrui, bet Graikijos teismas 
ją įkąlino keturiems metams, ap
kaltindamas „šmeižime“.

— Liūda Kuolaitė, medicinos 
gydytoja, 6. 7. 69 Toronto univer
siteto koplyčioje susituokė su pe
dagogu Raimundu Punkriu. Taip 
pat Toronte Regina Tauteraitė iš
tekėjo už savo sužadėtinio N. 
White.

—Yolanda Tamošiūnaitė de Ara 
mende nusipirko Renault 4-L, 
Klm. 0. Jos sesutė Zuzana Tamo
šiūnaitė, dirbanti Buenos Aires 
amerikiečių firmos raštinėje, ge
resniam šalies pažinimui aplankė 
San Carlos de Bariloche ir kitas 
tolimesnes nuo sostinės bet gra
žias šalies vietoves, skraidydama 
lėktuvais.

— Marcelė Tiškevičienė iš Chi- 
cagos jau du kartus lankėsi Ta
rybų Lietuvoje. Abu kartu vyko 
su Vlado Rask - Rasčiausko orga
nizuotomis ekskursijomis.

— Jonas ir Marijona Jurėnai iš 
Kanados, paviešėję 5 dienas Vil
niuje, 5 Leningarde ir 10 dienų 
Lenkijoje, grįžo į Montreal] 19. 
6. 69.

Solistės Zuzanos Valadkaitės 
individualus koncertas čia pat. 
Įžangas dar galima gauti pas:

Oną Ožinskienę, Vladę Survi- 
lienę, Ireną Stankevičienę, Stasę 
Cholnienę, Eugeniją Rudytę, Ne- 
lidą Zavickaitę, Adelą Misiūnie
nę, Liudą Lemberį, Osvaldą Jonu. 
šį, Joną Jezną ir Vincą Valadką.

TRUMPAI APIE VISKĄ
— Nelida Misiūnaitė 16. 9. 69 

savo tėvų namuose linksmai pa
minėjo gimtadienį. Atėjusias pas 
veikinti: Stančikų,. Girdauskų, 
Delbene, Ožinskų šeimas ir jauni
mą Misiūnai pavaišino skanėstais 
ir šampanu. Ilgiausių metų ir 
skaisčios laimės visi linkėjo įteik
dami reikšmingas dovanėles sim
patiškai Nelidai.

— Apolonija Babrauskaitė da
bartiniu laiku randasi Hogar de 
los ancianos ‘Gral. Rodríguez, Itu. 
zaingo mieste. Jos sveikata yra 
žymiai pagerėjusi. Ją lanko pa
žįstami ir Čekanauskų šeimos.

— Magdalena Sakatauskaitė 
Kalvaitienė ir brolio duktė Elena 
Pilkauskienė, abi iš Marijampo
lės, atostogas praleido Bostone 
Juozo Sakausko šeimoje, — rašo 
Keleivis 30. 7. 69.

LIETUVIŲ VAISTINĖ — 
SAN VICENTE 

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav. 
Corrales 6902; TE. 60-1732, 

Buenos Aires
Importuoti ir patentuoti vaistai.
— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua

leto reikmenys. — Pomados.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sudarome sutartis.
• Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE ZIBERKA

Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenos Aires

— Dr. Nijolė šernaitė, dirbanti 
Kanadoje, yra jauniausia dantų 
gydytoja lietuvaitė.

PABĖGIMŲ ČEMPIONAS
Buenos Aires provincijos Chas 

eomus gyvena Jacinto Salustro, 
kuris prie savo narni] turi iška
bą: Parduodu šunį. Šunies var
das Ganga.

Clarín 1. 9. 69 rašo, kad Salus 
tro savo šunį pardavė 10 kartų 
dešimčiai skirtingų pirkėjų. Sa- 
lustro parduoda, paima pinigus. 
Pirkėjas išsiveda arba išsiveža 
linksmą gyvulėlį, kuris naktį pas 
prunka nuo pirkėjo ir ant ryto
jaus Ganga vėl namie. ¡Ganga — 
pabėgimų čempionas!
įį MOTINIŠKUMAS yra moters 
gyvenimo prasmė, jos uždavinys, 
jos išganymas. — A. Daudet

BUVĘS KUNIGAS „VELNIO 
IŠVARYMO“ BYLOJ

Šveicarijos mieste Zueriche įvy 
ko nepaprastos bylos nagrinėji
mas. Ta byla primena tamsiausių 
viduramžių epochą: Įvyko žiauri 
žmogžudybė „velnio varymo“ mo 
tyvu. Kaltinamųjų suole — 5 vy
rai ir 1 moteris. Jie visi priklau
sė fanatiškai religinei sektai ir 
buvo atsakingi už 17 metų am
žiaus merginos, Bernadetos Hes- 
lerytės nužudymą.

Svarbiausias kaltininkas tai iš 
kunigis Josef Stocher, 60 metų 
amžiaus, ir jo gyvenimo draugė 
Magdalena Kohfler, 50 metų. Jie 
du vadovavo savo įkurtai religi- 

© Dr. ALBERTO M. PALMA © 
@ Gydytojas - Chirurgas © 
© Matr. Nae. 34163; pr. 44027 @ 
@ ¡Savo kabinete priima po © 
© pietų ir naktį @ 
@ Cosquin 5382 . Cap. Fed. ©

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

Vilius Rasiūnas 
Optikas - Teku.

Morone
AKINI AI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629 - Moron - 6488
Grito de Alcorta 876

(Frente Club Pomona, Moron) 
Casilla de Correo 42, Moron. 

nei sektai, kuri vadinosi: „Tarp
tautinė šeinnj Bendruomenė Tai
kai Saugoti“.

Kadangi kaimynė Bernadeta 
nelankė bažnyčios ir nepildė jo
kios religinės praktikos, tai tos 
bendruomenės nariai įtarė ją 
esant „velnio apsėsta“. Velniui 
išvaryti mergina buvo pasiųsta 
pas „tėvą“ ¡Stoeherį ir „motinė
lę“ Kohfler.

„Velnio išvarymas“ prasidėjo 
š. m. gegužės 14 d. vidurnaktį. 
Merginai buvo įsakyta melstis, 
o po to visą valandą ji buvo laz 
domis mušama kur papuola. Su
mušta ¡Bernadeta buvo išmesta į 
kiemą ir ten ji mirė po keliolikos 
valandų.

¡Byla buvo nagrinėjama tris sa 
vaites. Visi kaltinamieji gavo il
gus metus kalėti už Bernadetos 
nužudymą. Ne vien Šveicarijos 
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Contabilidades . Impuestos @
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@ Santo Domingo 3315 ©
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DR. H. PFEFFERMAN 
Dantistas - Chirurgas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
T. E. 72 - 6993 

Rezervuokite valandą.
© Dr. ALDO ŠLEPETYS @ 
@ Tornu ligoninės, chirurginės @ 
© salės gydytojas. © 
© CHARLONE 1646, Bs. Aires © 
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© ESPAÑA 959 — CASEROS © 
© nuo 18 vai, T. E. 750-6463 © 
lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllliuil

JUOKAI
Kalėjimas ir mirtis

—Mano sužadėtinė atsisakė už 
manęs tekėti. ¡Man tai reiškia mir 
ties sprendimą.

—Geriau mirtis, negu kalėjimas 
iki gyvos galvos.
Revoliucijų priežastis

—Kodėl Jūsų šaly taip dažnai 
vyksta revoliucijos?

—Kadangi daugelis žymių pi
liečių dar nėra buvę prezidentu.

spauda apie tai plačiai rašė. Pa
sirodo, kad buvusis kunigas savo 
sektos nariams sakęs, jogei dėl 
„velnio apsėstos“ Bernadetos ar
tėja tvanas. Apie tai iškunigio 
gyvenimo draugei pranešusi jai 
pasirodžiusi Dievo Motina. Sto- 
cheris pradėjo rinkliavą „Nojaus 
arkai“ statyti. Vienas jo sektos 
narys pardavė savo ūkį ir visus 
pinigus atidavė tam tikslui.

Nuostabiausia, kad toki daly
kai vyksta kultūringoje Šveicari
joje XX amžiaus antroje pusėje.

G. J.
Cleveland, Ohio, 9. 9. 69.

Drė. EUGENIA ČIKŠTAITĖ de MAYORGA 
Kalba lietuviškai

Dr. HUMBERTO MAYORGA
Akių gydytojai — Oculistas

Vaikų ligų specialistė — Vaikų Ligoninės (Hospital de Niños) 
ir Centro. Cirugía Ocular Gydytojas — Chirurgas

Centro de Cirugía Ocular (Avellaneda)
Priima ligonius savo medicinos-chirurgijos konsultorijoje: 

Antradieniais, ketvirtad, ir šeštad. nuo 17 iki 20 valandos.
Onei. MACHADO 778 (2 kv. nuo Stoties Moron)

T. E. 629 - 0870
Privačiai: 629-6309 Pirmadieniais ir Penktadieniais

Skubiems šaukimams Sanatorijoje Marini
67-5663 Av. Santa Fe 3668, TE. 71-9521

Žmonos teisybė
—'Brangusis, nesiginčykime: Aš 

sutinku, kad mudu abudu vieno
dai kalti, o ypač tu.
Mandagumas

—¡Būk išauklėtas, užleisk savo 
vietą šiai panelei, — sako tėvas 
savo vaikui, sėdinčiam ant jo 
kelių perpildytame autobuse.
Atitiko kirvis kotą

—¡Klubo susirinkime aš pasa
kiau, kad visi jie yra akli, kvaili 
ir užsispyrę asilai.

—¡Kaip jie į tai reagavo?
—Jie mane išrinko šio klubo 

Garbės Nariu.
Tėvo patarimas

— Sunau, mesk mokinęsis oku 
listo profesijos. Pasirink dantisto 
karjerą.

—Kodėl, tėveli?
—Žmogus turi tik dvi ąkis, o 

dantų net 32.
Pirmoji meilė

—Prisiekiu, kad esi pirmas vy
riškis, kurį taip karštai myliu.

—Tikiu, brangioji...
—Keista, fu esi pirmas vyriš

kis, kuris patikėjo mano žodžiais.

4
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IŠKILMINGAI PAKRIKŠTYTA 
GATVĖ LITUANIA

Sekmadienį, rugsėjo 14, 1969, 
dalyvaujant keliems šimtams žmo 
nių, įvyko gatvės Lituania inau
guracija. Iki šiol toji dviejų kvar 
talių gatvė, esanti tarpe Pilcoma- 
yo ir Mendoza, vadinosi Pasaje 
Chicago. iDabar ji vadinasi Litua 
nia. Yra prieš pat Aušros Vartų 
bažnyčią. Gatvėje Lituania savo 
namus turi 4 lietuvių šeimynos: 
B. Gokai, P. Medeikiai, A. Mus- 
teikytė-Lukoševičienė ir Jurgis 
Galvanauskas.

Inauguracijos iškilmės vyko to 
kioj tvarkoj: 10 vai. vyskupas E. 
Segura atlaikė iškilmingas mišias 
Aušros Vartų bažnyčioje. Savo 
nuoširdžiame pamoksle jis bent 
50 kartų suminėjo Lietuvą ir darb 
ščius Argentinos lietuvius. Jam 
asistavo klebonas kun. J. Petrai
tis. Lietuviškas giesmes giedojo 
Šv. Cecilijos vardo choras, vado- 
vaujomas (Maestro V. Rymavi. 
čiaus. Solo giedojo E. 'K. Runi- 
mienė. Bažnytinėms apeigoms iškil 
mingumo pridavė SLA, ALC ir 
Atžalyno mažieji ansambliečiai 
lietuvių tautiniais rūbais pasipuo
šę. Jie nešė Argentinos ir Lietu
vos vėliavas bei laurų vainiką,

Tintorería Continental
J. J. Sartoris, sav.

Pavieniai ir urmo darbai 
Piedrabuena 5365, V. Lugano

bato
69 galėtų pasidžiaugti visa pu
blika.

Po repeticijų 30 Ansamblio da
lyvių užėmė išilginį stalų bufete.

+ JOSEFINA BOUVIER GUT- 
MANIENĖ 22. 9. 69 mirė Buenos 
Aires provincijos mieste Moreno. 
Liko liūdintis vyras, buvęs Esti-

(kurį vėliau padėjo prie pamin- Nuo 1922 metų gatvę Lituania tiniai ir didžiulis tortas su nume- 
klo žuvusiems už Lietuvos laisvę turime Buenos Aires miesto da- riu 13. Tai nereiškia kad šiandien

Banketas! Lengvi gėrimai, sumuš jos konsulas Teodoro Gutman,

parapijos sode, kalbant vyskupui 
Segura ir kitiems, bei giedant Šv. 
Cecilijos chorui, kuriam pianu pri 
tarė Eleonora Martinėnaitė Miku- 
čionienė. Čia buvo išpildyti Ar
gentinos ir Lietuvos Himnai).

Po iškilmingų mišių bažnyčioje, 
visiems dalyviams peržengus gat
vę Mendoza, ant speeialės plat
formos pakviesti sustojo vyriau
sybės atstovai, Garbės Kūmai ir 
ALOS Tarybos vadovybė. Čia kai 
bas pasakė rengimo komisijos 
pirm. Z. Juknevičius, ALOS Ta
rybos pirm. A. Mičiūdas ir kiti 
kalbėtojai. Taręs žodį Avellane
dos burmistras Č. A. Radrizzani 
nuėmė kaspinus ir uždangalą nuo 
didelės brozinės iškabos, kurios 
viršutiniuose kampuose žėri Ar
gentinos gerbas ir Lietuvos Vy
tis, apačioje Gedimino Stulpų žen 
klas, su tokiu gatvės pavadinimo 
tekstu:

LITUANIA
La Colectividad Lituana 

a la Ciudad de Avellaneda 
Siendo intendente Don Carlos O.

Radrizzani,
En el Dia de la Nación Lituana, 

8 de Setiembre de 1969.

lyje Villa Urquiza. Avenida Li
tuania yra Rosario miesto dalyje 
Saladillo nuo vasario 2, 1962. 
Nors Rosario Miesto Valdybos De 
kretas Nr. 26-773 yra iš 1961 me
tų, inauguravimo data padėta 25. 
2. 1962, bet galėjo būti įrašyta 
16. 2. 1962, nes tai primintų did
žiausią mūsų Tautos Šventę — 
Vasario šešioliktą.

Avenida Lituania Kordoboje
A. L. Balso bendradarbis pra

neša iš Kordobos, kad to didmies
čio 6-tasis SLA skyrius jau atliko 

-formalumus ¡Miesto Valdyboje, 
kad gauti Avenida Lituania vardą 
kuriai nors didesnei gatvei Kor
doboje. Pasirinkimas, atrodo, yra 
tarpe trijų: Avenida Patria, Char 
cas arba Garay.

Nadas Giedraitis.

PASTABOS IŠ URUGVAJAUS 
IX

Viktoras Cieslinskas, buvęs Uru 
g va j aus rinktinės krepšinio žai
dėjas, dalyvavęs Londono, Hel
sinkio ir Melbourne Olimpiadose, 
jau 15 metų dirba kaipo instruk
torius Urugvajaus jaunimo orga
nizacijos „Juventus“, turinčios 
apie 3.000 narių. Šis pavyzdin-

trylikta rugsėjo, bet šią dieną su
kako 13 metų „Rūstaus Kara
liaus“ rolės vaidintojui Rikardui 
Bieliniui. Jis užpūtė žvakutę, va
dovė pasakė jautrią kalbą, o su
kaktuvininko tėvai Juozas ir Lu
cí j a Staškūnaitė-Bieliniai vaišino 
visus — mažus ir didelius. Sugie
dojus Ilgiausių Metų, dar visiems 
sustojus, SLA vadovybė apdova
nojo sukaktuviniką aukso meda
liu.

18 valandą SLA raštinėje įvy
ko SLA CV ir skyrių pirmininkų 
bei komisijų posėdis. Pirmininkas 
J. L. Stankevičius, sekr. R. J. 
Stalioraitis, ižd. A. Ramanauskas 
ir vicepirm. K. Deveinis padarė 
pranešimus. Kalbėjo pora desėt- 
kų dalyvių apie aktyvų pavasa
rinį judėjimą Susivienijime. Pir
mo sk. pirm. J. Jeznas padovano
jo 16 medelių pasodinimui SLA 
dapirktuose sklypuose.

Naujasis pastatas virtuvei kai
navo $ 1.400.000. Tai didelis pa
togumas visam veikimui, kadan
gi rūbinė naudojama tik savo pas 
kirčiai.

Sekmadienį, 12. 10. 69, nuo 7 
iki 1 valandai, vyks dažymo ir 
gražinimo talka. Pageidautina,

duktė Doris ir sūnus Ivo.
+ ADOMAS EIMANAVIČIUS, 
kilęs nuo Merkinės, sulaukęs 76 
m. amžiaus, mirė Urugvajuje 26. 
8. 69.

Garsiakalbiais transliuoti Ar
gentinos ir Lietuvos Himnai.

Toji graži iškaba (placa) kai
navo virš $ 35.000. Ją savo lėšo
mis apmokėjo inž. Jonas Čeka
nauskas. Po visų kalbų Monseñor 
E. Segura Lietuvą pašventino.

Apie 300 žmonių dalyvavo pie
tuose Avellanedos Lietuvių Sa
lėje, apsimokėdami po $ 1.000. 
(Garbės kvietimų buvo 60). Prie 
paruošimo ir svečių aptarnavimo 
dirbo pora desėtkij simpatingų sa 
vanorių.

Po turtingų pietų salėje, apart 
minėtų, kalbas pasakė stambiau
sias aukas ALOS Tarybai davusie 
ji Garbės Kūmai: Monika Vilu
tytė Galiekienė, ind. Stasys Me- 
trikis (dalyvavęs sykiu su žmo
na Elsa Zdanevičiūte), Katalina 
P. Čekanauskienė ir Vanda Rope- 
nienė, (pastaroji padovanojusi 
milžinišką tortą). Sugiedota Il
giausių Metų.

Taipgi buvo pakviesti scenon ir 
tarė žodį pavadintas gatvės Litua
nia iniciatorių Luis Diego Quitroe 
ehi, iš vietinės Fomento Draugi
jos, kuris pasakė — Tegul skam
ba Lietuvos vardas nuo Atlanto 
iki Baltijos.

SLA pirm. J. L. Stankevičius 
pareiškė, kad jau atlikti forma
lumai ir greitoj ateity vienai La
nus miesto gatvei taipgi bus su
teiktas vardas Lituania. Kalbėjo 
Gerli Rotary Klubo pirm. Sr. Pe
rez, Šv. Cecilijos choro pirm. B. 
Bliumbergas, ALC sekr. Eugenia 
Rudytė, Gerli Club de Leones 
pirm. dr. Augustoni, I. Padvals- 
kis ir kt. Fotografavo A. Kirstu
kas.

Meninės programos dalį atliko 
solistė Zuzana Valadkaitė, padai
nuodama Stoviu aš ..., Žibuoklių 
daina ir Palangos vėjelis. Pianu 
lydėjo Nelida Žavickaitė. Publi
ka, geroje nuotaikoje, audringai 
plojo. (A. Griška nedainavo). Pro 
gramos pranešėjas priminė, kad 
solistės Valadkaitės benefiso kon
certas įvyks spalio 20, 21 vai. kon 
certų salėje Rodríguez Peña 1062, 
sostinės centre. Organizacijos, ku
rių parengimus ji savo daina pa
dabino, jau platina bilietus.

Intendentui, vyskupui ir Gar
bės Kūmams įteikti meniški per- 
gaminai su dalyvių parašais.

Nors Avellanedoje gatvė Litua
nia inauguruota rugsėjo 14, bet 
pažymėta Rugsėjo 8 data štai dėl 

šiandien kįla aukštyn šauksmai iš mi- į<0: Rugsėjo 8, 1430 metų Vytau
tas Didysis buvo nuskyręs savo 
karaliumi vainikavimosi data Vil
niuje. Dėl to toji Tautos Šventė 
minima 8 Rugsėjo per Šv. Mer
gelės Marijos Gimimą.

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda 

JULIUS PETRONIS,
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943 

■Sutaupysite bent $ 50.000, jei
gu pasiteirausite pas Petronj.

Dievo Karalystės 
Žinios

56.
Mes čia nesakome, kad tikslai, ko

kiais naikinama senoji civilizacija, ku
rios pagrindas buvo Bomos ideologija, 
visuomet buvo teisingi. Didžiumoje tie, 
kurie stengėsi pastatyti tokios vald
žios vietoje kitą, neturi daug geresnės. 
Mes norime pasakyti tik tiek, kad apš
vietimas arba susipažinimas su krikš
čionijos negalėmis, prirengė kelią sau- 
mylingiems žmonėms sunaikinti šitą 
sistemą, žmoginė išmintis visai nepa
jėgia surasti išsprendimo pasaulio pro
blemoms, jos silpnumas pasirodė praei
ties sukilimuose prieš piktą išnaudo
jimą. Tik Kristaus karalystė tegali pil
nai išnaikinti visas piktąsias sistemas, 
žinojimas, kuris pasiekė pasaulį Kris
tui sugrįžus, prirengia kelią tos kara
lystės įkūrimui.

Biblijos pranašytės, ypatingai tos, 
kurios kalba apie sugrįžimą Kristaus, 
busimojo žemės Karaliaus, yra pripil
dytos reikšmingais simboliais. Labai 
reikšmingą pavyzdį turime apaštalo 
Povilo pranašystėje apie antrąjį Kris
taus atėjimą, kame jo pasakyta: “Nes 
pats Viešpats su įsakymu (šūkavimu) 
ir su arkangelo balsu ir Dievo trimitu, 
nužengs iš dangaus.” (1 Tesal. 4: 16) 
Visi trįs šitoje pranašystėje naudoja
mieji terminai —“įsakymas,” “bal
sas,” ir "trimitas,”— simbolizuoja 
tai, kas įvyko žemėje delei išprana
šautojo “žinojimo pasidauginimo,” ir 
visa tai gražiai sutinka su abelnuoju 
šventraščio mokslu, kad Viešpats ak
tualiai sugrįš ir per tūlą laiką bus ant 
žemės “kaip vagis naktį.”

Gerai žinomas dalykas, kad vagis 
nešūkauja, kuomet įlenda į keno nors 
namus; jis garsiai nekalba ir netrimi
tuoja, kaip daugelis klaidingai manė 
apie Jėzų, kad jis nužengs iš dangaus 
žmogaus kūnu ir bus visų aiškiai ma
tomas. Supratus gi, kad visi šitie pa
reiškimai yra simboliai, visa pasidaro 
aišku. Graikų žodis, kuris išverstas 
“įsakymu,” arba “šūkavimu” reiš
kia paraginimą veikti, — paliepimą. 
Be abejonės čia nurodoma į raginimą 
žmonių visame pasaulyje pasinaudoti 
savo žmoginėmis teisėmis, sukilti Ir 
pasipriešinti praeities tironybei, kuri 
laikė juos pavergus viešpačiams, ir 
atimdavo nuo jų jiems prigulinčią dalį 
žemės gerybių.

Tai buvo viena iš pranašingojo ži
nojimo padaugėjimo pasekmių, arba 
Viešpaties čiabuvimo šviesumo žymių.

lijonų prispaustųjų tautose, ir pačių 
pavergtų tautų, kurias praeityje išnau
dodavo didesnės ir galingesnės viešpa
tystės. Darbininkų reikalavimai ir So
cialistų rėkavimai, delei kurių buvo iš
leisti liaudžiai palankesni įstatymai, 
yra tik garsai pranašingojo “šauks
mo,” kuris lydi mūsų Viešpaties sugrį
žimą.

šitais rėkavimais gautieji žemiškų 
v-ldžių palankumai nepatenkins suža
dintosios žmonijos reikalavimų — tik 
Kristaus karalystė tegali ją užganė
dinti — bet visi tie įvykiai parodo 
prisirengimą suteikti žmonėms Dievo 
karalystės palaiminimų. Tai vilties spin 
dūliai — naujosios dienos didėjančios 
šviesos šulai.

(Bus daugiau)
Kas domisi apie Tiesą, reikalau
kite veltui Spaudos, šiuo antrašu : 
L. B. S. A., 212 E. 3rd., St., 
Spring Valley, Ill. 61362, U.S.A.

gas mūsų lietuvis sportininkas 
išauklėjo žymių krepšio žaidėjų 
Urugvajui. * * *

Visuomenininko ir žurnalisto 
Albino Gumbaragio pastangomis 
24. 8. 69 radio stotis La Voz del 
Aire 15 minučių transliavo lietu
viškų plokštelių muziką su dai- užsimokėdami narystės mokesčius, 
nomis.

kad dalyviai atsineštų įrankius. 
Po darbo bus asado pietūs. Kas 
negalės ateiti 12 dieną, prašoma 
dalyvauti 19. 10. 69 talkoj.

Malonus reiškinys SLA šeimoje 
yra ir tas, kad nors nario mokes- 
čių pakėlimo reikalas dar nebaig
tas, bet beveik visi SLA nariai,

* * *
L. Karubas 2. 9. 69 Valstybinė

je Parque Hotel ruletėje laimėjo 
pusę milijono Urugvajaus pezų 
(2.000 dolerių).

Tas Pats.

ŠIS TAS IŠ BRAZILIJOS
Edvardas Pažėra, gyvenantis 

Guaruja mieste, turėjo malonią 
viešnią iš JAV. Jį aplankė se
suo, rašytoja Karolė Pažėraitė 
Kaseliūnienė, kurios vyras, muzi
kos profesorius Jonas Kaseliūnas 
profesoriauja Kolombijoje.

Žilvičio ansamblio vadovė Leo
kadija Aleknavičiūtė, leimėjusi 
stipendiją, išvyko studijuoti me
diciną Coimbros universitetan, 
Portugalijon.

Valentinas Beividas, uteniškis, 
57 m. amžiaus, prieš 30 meti) su
kūręs šeimą, augina 8 sūnus ir 4 
dukteris. Skaitlingos šeimos tė
vas dainuoja Aušros chore ir vy- 
rų oktete. Koresp.

S. L. Arg. Veikimas
PAVASARINIS JUDĖJIMAS 

SUSIVIENIJIME
Šeštadienį, 13. 9. 69, pavakare, 

užsukau į SLA dr. V. Kudirkos 
vardo rūmus, Av. San Martin 
3175, Lanus Oeste. Scenoje pama
čiau Vandos Frankienės veikalo 
„Rūstusis Karalius“ repeticijas. 
Dalyvauja apie ketvirtadalis šim
to jaunųjų artistų. Režisierė Ire
ne Andriuškaitė-Stankevičienė ir 
SLA Ansamblio vadovė Irene Ve- 
ličkaitė -Simanauskienė su savo 
pagelbininkais Osvaldu Levanavi- 
čium ir Olga Žabarauskaite įdėję 
visą sielą, kad šio Ansamblio 3 
metų veiklos sukaktį minint 4. 10.

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 

JUMS
Bazar as
Yra visko Jūsų namams! @ 

£ Isleta 1907, Valentin Alsina @ 
@ A. K. S. Rutkai, savininkai @

SUTEIKS:

perka ir papildomus Bonus SLA 
turto didinimui.

11. 10. 69. 16 vai. bus pridėtas 
bronzinis SLA įrašas prie buvusio 
SLA veikėjo Mato Baršausko ant
kapio. Buvo pageidavimų, kad su* 
kankant kito veikėjo, Leono Ku- 
eino, mirimo metinėms ir prie jo 
antkapio būtų pridėta SLA įra
šas. J. Jeznas patarė, kad tuos 
įrašus pridėtų mirusiųjų draugai 
iš SLA savo lėšomis. Jeigu miru
siųjų giminių talka būtų pride
dami toki įrašai visiems mirštan 
tiems SLA nariams, tai būtų di
delė propaganda Susivienijimui ir 
lietuvių vardui bendrai.

Jonas Gimbutis įsipareigojo pa 
sirinkt talkininkų dirbimui bu
fete Pavasario sutikime 27. 9, o 
Juozas Stalioraitis — ansamblie
čių iškilmėse 4. 10.

Visuotinas narių susirinkimas 
SLA Centro Valdybos rinkimui 
įvyks 13. 12. 69, 18 vai. Skyriai 
jau dabar privalo nominuoti kan 
didatus, po 4 į kiekvieną postą 
ir 8 į Valdybos kandidatus, gau
nant jų sutikimą. Nominacijos 
turi būti baigtos mėnesiu pirm 
susirinkimo. Dabartinės veiklios 
ir pavyzdingos SLA CV kaden
cija baigiasi gruodžio 31, 1969. 
Po rinkimų tūlą laiką posėdžiaus 
abi valdybos, naujoji ir dabarti
nė, kad sklandžiau perimti taip 
svarbius ir didelius SLA darbus.

Padaryti žygiai, kad ir Lanus 
turėtų gatvę vardu Lituania. Jau 
yra užtikrinimas, kad tokiu var
du gatvė bus SLA kaimynystėje.

Dr. Vinco Kudirkos mirties 70 
metų sukaktis bus minima jo var
do Susivienijime Lietuvių Argen
tinoje lapkričio 16, 1969.

N. Giedraitis.
— Adolfas Bigūzas, SLA 6 sky. 

riaus pirmininkas iš ¿Kordobos šią 
savaitę viešėjo Buenos Aires mies 
te. Sykiu su savo draugais iš SLA 
dalyvavo didingame ALC paren
gime — Survilos madų parodoje 
ir Pavasario Sutikime.

ARŪNAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdii-. 

ba žiedus ir perka anksą.
Corrientes 5349 Buenos Aires

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
JUOZO ANDZIULIO

SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir bū
tus vasarotojams. Taip pat perka - parduoda sklypus, na

mus, biznius.
calle 39, Nr. 430 Necochea 220, 8° 1

T. E. 24 CAPITAL FEDERAL
Santa Teresita (Bs. As.)

Nauji Kapai
+ PETRAS KRIVICKAS, pas
valietis iš Talačkonių, atvykęs 
Argentinon 1929 metais, sulau
kęs 67 metų amžiaus mirė savo 
namuose Chuquisaca 2166, Ave
llaneda, 14. 9. 69 ir sekančią die
ną su religinėmis apeigomis pa
laidotas ¡Sarandi kapinyne. Lai
dojo Kiselytės Trotta įstaiga. Li
ko liūdinti žmona Gracia Bajarū- 
naitė, sesuo Ona, svainis Bronius 
Gutauskas ir šeima, giminaitė 
Anelė Kubiliūtė Krivickienė su 
šeima, ir Magdalena Krivickienė 
su šeima. Daug giminių liko JAV 
jų tarpe brolis Leonas, pusseserė 
Marija Krivickaitė - Titienė, (ku
rios duktė ištekėjusi už PLB 
pirm. Barzduko sūnaus). P. B.

MARTYNAS ZIMINSKAS,
67 m. amžiaus, gimęs Žydiškių 
kaime, Kruonio v., Trakų apskri
ty, nuo 1928 metų gyvenęs Ar
gentinoje, po meto laiko sunkios 
ir nepagydomos ligos, 8. 9. 69 mi
rė savo namuose Cordero 4633, 
Villa Dominico, ir sekančią, die
ną puošniai palaidotas Sarandi 
kapinėse. Liko liūdinti žmona 
Katalina Andriuškevičiūtė - Zi- 
minskienė ir duktė Stasytė (iš 
pirmųjų vedybų, kurios motina 
mirė prieš 22 metus). Lietuvoje 
liko trys broliai: Jonas, Vincas 
ir Aleksandras su savo šeimomis. 
Martynas Ziminskas buvo veiklus 
SLA 2 skyriaus narys, dalyvavo 
kultūriniuose parengimuose, visą 
laiką prenumeravo A. L. Balsą. 
Dirbo savo sąskaiton, kaipo vil
nų ir odų supirkėjas ir paruošė- 
jas eksportui. Daug žmonių daly
vavo šermenyse, atiduodami pas
kutinę pagarbą velioniui. Vaini
kų tarpe nuo šeimos ir draugų, 
vienas buvo nuo SLA. P. B.
+ KAZYS BRAZIŪNAS, 73 m. 
amžiaus, mirė Kordoboje 16. 9. 
69. Palaidotas 'San Jeronimo ka
pinėse. Liko liūdinti žmona Anas 
tazija Kepalaitė, sūnus Jonas su 
šeima, krikšto duktė Tvaskaitė 
(Ant. Saduko žmona), kiti gimi
nės Kordoboje ir Alta Gracia. 
Velionis buvo linksmo būdo, vi
sų gerbiamas, uolus SLA 6 sk. 
veikėjas. Gyveno savo namuose 
Mexico 682. Visą laiką prenume
ravo A. L. Balsą. Mirė nuo plau
čių ligos (embolia pulmonar).

R. J.
+ SIMONAS ŽILIONIS, nuo 
Stakliškių ir JUOZAS POCIUS 
nuo Šiaulių, abu nevedę, pensi
ninkai po 60 m. amžiaus, mirė 
Urugvajuje. Buvo atsiskyrę nuo 
lietuvių. Palaidojo policija. Dar
bas (29. 8. 69) rašo, kad liūdnas 
likimas tų, kurie gyvi būdami 
netvarko savo reikalų.
+ STASYS RUTKAUSKAS, za. 
rasietis, 46 m. amžiaus, mirė Aus 
tralijoje 21. 6. 69. Liko žmona 
Leonora ir dukros Virginija, Lo
reta ir 'Violeta.
+ ROBERT CROWN, Lietuvoje 
gimęs biznierius, 48 metų am
žiaus, auto nelaimėje žuvo 7. 7. 
69 netoli Chicagos. 'Savo 11 mili
jonų dolerių turtą paliko gimi
nėms, — rašo Naujienos 19. 7. 
69.
+ MARIJA OŽELYTĖ - AFTU- 
KIENĖ, marijampolietė, 73 m. 
amžiaus, 25. 7. 69 mirė Kalifor
nijoje. Visuomenininkės laidotu
vėse kalbas pasakė SLA ir kitų 
organizacijų atstovai, o taipgi bu 
vusis JAV ambasadorius Lietu
voje O. C. Norem.
+ ANTANAS BINKEVIČIUS, 
biržietis, mirė 29. 8. 69. Palaido
tas Lanus kapinėse.
+ MICHEL (MIHKEL) LAKS, 
tolimų plaukiojimų jūrų kapito
nas, Estijos aukštos jūrų moky
klos lektorius, kuris 1946 metais 
atplukdė mažą, 12 x 6 metrų lai
velį “Snygg” su 12 žmonių iš 
Švedijos į Argentiną, 65 metij 
amžiaus mirė 29. 8. 69, po trum
pos ligos ligoninėje Fernandez. 
Buvo pašarvotas vokiečių ligoni
nės koplyčioje ir ant rytojaus, da
lyvaujant žmonai, buv. Talino 
operos dainininkei Lidii Pett 
Laks, uošvei, kuri tik prieš trejus 
metus atvyko iš Estijos ir estų ko
lonijos atstovams, jo palaikai bu
vo sudeginti Cementerio del Oes
te krematoriume. Velionis tik at
vykęs į Argentiną dirbo laivų 
bendrovėje Dodero kaipo naviga
torius, bet būdamas sėslus, vėliau 
savo namuose gamindavo savo iš
radimo sudėtingus elektros apa
ratus.

+ Dr. JUOZAS MOTIEJŪNAS, 
veterinarijos profesorius, viešin- 
tiškis, 74 m. amžiaus, mirė JAV 
11. 7. 69. Liko žmona Anelė ir 
dvi dukterys su savo šeimomis: 
Aldona Rasutienė ir Danutė Ju
rienė.
+ Dr. STASYS NAIKELIS, me. 
dicinos gydytojas ir visuomeni
ninkas, sulaukęs 82 m. amžiaus 
mirė Chicagoje rugpjūčio pabai
goj, 1969.
+ Kun. JONAS RIAUBŪNAS, 
Vasario 16 Gimnazijos kapelio
nas, nuvykęs į Italijos Alpes ne
laimingai nukrito ir mirė 27. 7. 
69. i
+ JUOZAS MATELIONIS, uo
lus Brazilijos lietuvių visuome
nės veikėjas, nuo širdies priepuo
lio mirė spaudos baliaus metu ir 
11. 8. 69 palaidotas Nova Cacho- 
eirinha kapinėse. Liko žmona Liū 
da, dukros Marija ir Ona, žentas 
Juozas Tijūnėlis, anūkas Petras 
ir kiti giminės. Rugpjūčio 7 Bra
zilijoje mirė Pranas Matusevi
čius, 70 m. amžiaus, rugp. 12 mi
rė Juozas Karašauskas, 72 m. am. 
žiaus. M. L.
+ JURGIS ŽEBRYS, buvęs L. 
D. Susivienijimo vicepirmininkas, 
mirė Klevelande 19. 7. 69. Liko 
dvi dukros su šeimomis.

— A. a. Jono Baltrūno mirties 
sukaktį minint, 5. 10. 69, 10 vai. 
įvyks mišios lietuvių Aušros Var
tų bažnyčioje. Gimines ir draugus 
kviečia dalyvauti žmona Juana, 
duktė Monica, sūnus Carlos ir anū 
kai Monica-Beatriz ir Juan-Car- 
los.

— Už a.a. Povilo Baniulio vėlę 
mišios įvyks lietuvių Aušros Vai
tų bažnyčioje Avellanedoje, sek
madienį, spalio - octubre 5, 1969, 
9 vai. Visus velionies draugus ir 
gimines kviečia dalyvauti liūdin
ti žmona Veronika Juškaitė - Ba- 
niulienė ir dukros Irene ir Elvi
ra su šeimomis.

•
PRANEŠIMAS

“A. L. Balso” Administracija, 
apversta darbais, prie geriausių 
norų neturi galimybės aplanky
ti prenumeratorius jų namuose. 
Tokiu būdu daugelio geriausių 
laikraščio draugų prenumeratos 
mokestis lieka nesutvarkytas. To 
dėlei labai prašome visus gerbia
muosius “ALB”. prenumeratorius 
be jokio atidėliojimo sutvarkyti 
savo prenumeratų sąskaitas. Ant
raip, nuo sekančio numerio tiems, 
kurie neatsiliepė i paraginimą, ne 
galėsime siųsti.

Atsiliepiantiems dėkinga — 
ADMINISTRACIJA.

EVANGELIJOS TIESOS

vi 
TIK VIENAS IŠGANYTOJAS

Dievas išdavė savo sprendimą: “Vi
si nusidėjo ir stokoja Dievo garbės”. 
(Ap. Povilo laišk romėnams, 3; 23). 
Jo sprendimu šitas pasaulis buvo žu
vęs, kuomet Jis pasiuntė Savo Sūnų, 
kad pasaulis per Jį būtų išganytas 
(ev. sv. Jono, 3: 17). Ir Jo Sūnus “atė 
jo ieškoti ir surasti tą, kas buvo žu
vęs” (ev. šv. Luko, 19: 10). Jam gi
mus, Jo vardas buvo “Jėzus” (Išga
nytojas), “nes Jis turėjo išgelbėti sa
vo žmones nuo jų nuodėmių” (ev. šv. 
Mato, 1: 21). Tą minėtą naktį pieme
nis aplankė angėlas, kuris pasakė: 
“šią dieną JOMS užgimė Dovydo 
mieste Išganytojas, kuris yra Viešpats 
Kristus” (ev. šv. Luko, 2: 11). gito 
Išganytojo kančias ir mirtį, už žmoni
jos kaltes, išpranašavo Senojo Įstatymo 
pranašai.

Ne vieną kartą Kristus sakė savo 
mokiniams, "kad Jis turi eiti į Jeru
zalę, ir iškentėti daugelį dalykų, ir tre
čią dieną prisikelti iš numirusių.

Kryžius visuomet stovėjo Kristaus 
priešaky ir be Golgotos. Jis kitaip mus 
negalėjo atpirkti. Bet dabar, nukentė
jęs ir numiręs už nusidėjėlius, Jis yra 
paskelbtas Išganytoju, kadangi yra pa
rašyta: “Ir nėra išganymo per ką nors 
kitą, nes nėra kito Vardo tarp žmonių 
po dangumi, per kurį mes turimę būti 
išganyti” (Apd. 4: 12). Jėzus su meile 
kvietė minias ir tebekviečia visus žmo 
nes, sakydamas: “Ateikite pas Mane 
visi jūs, kurie vargstate ir esate ap
sunkinti, ir aš jus atgaivinsiu” (ev. 
šv. Mato, 11: 28). Taip, kuomet mes 
vadiname Jį Išganytoju, vadiname Jį 
Jo tikruoju vardu.

(Seka tęsinys) 
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
vai. Asuncion 41, V. Sastre, Tėm- 
perley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose, Industria 4348.

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI.
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Parengimų
Kalendorius

PAVASARIO SUTIKIMAS 
SUSIVIENIJIME

SLA Dr. V. Kudirkos patalpose, 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Rugsėjo - Set. 27, 1969, 21 vai. 
SLA Centro Valdyba ir jaunimas 
LUA visus maloniai kviečiai da
lyvauti ir linksmai praleisti laiką 
šiame tradiciniame parengime. 
Bus renkama

PAVASARIO KARALIENĖ

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE. 60-3153 

Patogiausia — Antradieniais.

ir princesės. Ypatingos premijos - 
užkandžiai - orkestras - jaunimo 
šokiai.

SLA C. Valdyba ir LUA.

BIRUTIEČIŲ NAMŲ 
ĮKURTUVĖS

Sekmadienį, 28. 9. 69, 16 vai. 
c. Jorge 330 — Adrogue, 

(1 kvadra nuo (Senelių Namų). 
Nusipirkusi savo namus Birutie- 
čių Draugija, įkurtuvių proga 
rengia

PAVASARIO SUTIKIMĄ
Skanūs ir sotūs užkandžiai gami
nami žinomos kulinarijos specia
listės Emilijos Tubelytės priežiū
roje.

Šį sekmadienį jaunimą ir šeimy 
nos kviečiame į naują lietuvių židi 
nį Adrogue mieste. Vyrams $ 500, 
moterims $ 400. Birutietės pasis
tengs, kad visos viešnios ir sve
čiai būtų patenkinti.

Birutės Draugijos Valdyba.

DĖMESIO! DĖMESIO!
Spalio 4, šeštadienį, 1969, 21 v. 
SLA Dr. Vinco Kudirkos salėje, 
Av. San Martin 3175, Lanus O., 
S. L. A. MAŽŲJŲ ANSAMBLIO

Trečioji Metinė šventė!
Bus suvaidinta Vandos Frankie- 

nės
„RŪSTUSIS KARALIUS“.

Scenoje pamatysime karalius, 
sargybinius, tarnus, mergaites, 
kaimo berniukus, rūmų šokėjus, 
gėles. Šokius ir dainas išpildo 
S. L. A. MAŽŲJŲ ANSAMBLIS, 
vadovaujamas I. V. Simanauskie- 
nės.

Visus maloniai kviečiame daly
vauti, pagerbiant jaunosios kar
tos pastangas.

S. L. A. Ansamblio Vadovybė.

Vienintelis pianisto-virtuozo 
ANDRIAUS KUPREVIČIAUS 

koncertas
įvyks antradienį, 7. 10. 69, 21 v. 
Aula Magna koncertų salėje — 
Rodríguez Peña 1062, Bs. Aires. 
(Plačiau — 1 ir 2 ALB. pusi.) 
įžangas iš anksto galima gauti 
A. L. Balse ir pas platintojus. 
Koncerto dienoje — salono kasoj. 
Įžangos $ 500. Moksleivijai $ 300. 
Spalio septintą — visi į koncertą!

Būtinai pasikvieskite savo vie
tinius draugus intelektualus, kad 
supažindinti su pasaulinio garso 
lietuvio menininko kūryba!

Rengėjai.

A. L. CENTRO PARENGIMAI 
sukaktuvinio spalio mėnesį:

Spalio 5, sekmadienį, 11:30 vai. 
mišios už mirusius ALC na
rius Santo Cristo bažnyčioje. 
Po to bendri pietūs A. L. 
Centre užsisakiusiems iš an
ksto.

Spalio 11, šeštadienį, 21 v. — ALC 
42 metų sukakties minėjimas. 
Programa, orkestras Ostende 
šokiams. Sveikinimai. Broliš
kų organizacijų delegacijų 
priėmimas.

Spalio 18, šeštadienį, 16 vai. Sa
loniniai žaidimai, stalo teni
sas, „trueo“ pirmenybės ir 
t. t.

Spalio 26, sekmadienį, 7 vai. ryto 
išvyksta automobilių virtynė 
4-tai triušio uodegos medžio
klei — Lanus, Adrogue, Be- 
risso; Villa Elisa, Avellane
da. Grįžus į ALC vakare bus 
premijų įteikimas ir užkand
žiai.

Nepraleiskte A. L. Centro su
kaktuvinio mėnesio parengimų!

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRO VEIKLA

Argentinos Lietuvių Centro Vai 
dybos posėdžiai vyksta kiekvieno 
mėnesio antrą šeštadienį, 18 vai. 
Spalio mėn. padaryta išimtis, ir 
posėdis įvyks spalio 4, nes 11 
įvyksta A. L. Centro 42 metų mi
nėjimas. Visi prašomi posėdžius 
lankyti punktualiai.

Posėdyje, įvykusiame rugsėjo 
13, dalyvavo: pirm. V. Misiūnas, 
vicepirm. O. Jonušys, sekret. E. 
Rudytė, prosekr. B. Daratėnienė, 
ižd. St. Džiugis, proižd. Jn. Gra- 
deekas, vald. nariai stud. Alfr. 
Džiugis, Jz. Zavickas, D. Bražio- 
nis, V. «Norkaitis, R. Narkevičius, 
Revizijos kom. narys A. Katinas 
ir knygvedis L. Ryšelis.

Iš ALC narių dalyvavo: E. Ry- 
selienė, A. Misiūnienė, O. Ožins- 
kienė, P. Ožinskas, V. Daratėnas, 
J. «Mičiūdas, A. Misiūnas, L. Lem- 
beris, P. Bilevičius. Pirmininkas 
posėdį vedė lietuvių kalba, bet daž 
nai reikėjo kalbėti ispaniškai, nes 
kai kurie Valdybos nariai negali 
išsireikšti lietuvių kalboje.

Sekretorei perskaičius praeito 
posėdžio protokolą, buvo priimtas 
be pataisų. Perskaitė gausią ko
respondenciją. Vėliau buvo pers
kaitytas gautas pranešimas iš 
Inspección «General de Justicia, 
kad jau patvirtintas ALC Įstatų 
pakeitimas, kas link nario mokes
nio, pagal prašymą iš 23. 7. 1967 
metų.

ALOST atstovas J. Mičiūdas pa 
darė pranešimą apie Lietuvių Se
nelių Namų Židinį ir įteikė J. Ka 
počiaus per jį atsiųstą ALC XV-tą 
tomą Lietuviškos Enciklopedijos. 
LE leidėjui, — J. Kapočiui pareik 
šta vieša padėka.

Pirm. V. Misiūnas pranešė, kad 
statyba pajudėjo iš mirties taš
ko. Statybininkui J. Vinčeriaus- 
kui vadovaujant, pradėti pataisy
mo ir nebaigtos statybos darbai. 
Degamos dujos (gas) jau įveda
mos. Taipgi pranešė apie Pavasa
rio sutikimo ir sukaktuvinio spa
lio mėnesio parengimus. Sukaktu
viniame spalio mėn. bus šie paren 
girnai:

Spalio 5, sekmadienį, mišios už 
mirusius ALC narius Santo Cristo 
bažnyčioje, 11:30 vai. Po mišių 
bendri pietūs užsirašiusiems iš 
anksto.

Spalio 11, šeštadienį, ALC 42 
metų gyvavimo minėjimas su įvai 
ria programa. Šokiams gros orkes 
tras „Ostende“. «Dalyvaus broliš
kų organizacijų skaitlingos dele
gacijos.

Spalio 18, šeštadienį, saloniniai 
žaidimai: stalo tenisas (Ping - 
pong), „truco“ kortų lošimas ir 
kiti.

Spalio 26, sekmadieni, 4-toji 
triušio uodegos medžioklė. Įsira
šymas su automobilium •$ 1.000; 
be automobilio $ 500. Automobi
listai gaus dovanų — taures: AL 
Centro, VICANT, Megaton. A. L. 
Balso. Aplankys '«SLA.. Senelių 
židinį. Berisse pietaus. Villa Eli
sa, Parapijoj ir ALCentre bus at
sigaivinimo vaišės. ..«Medžioklę“ 
oraves: E. Rudytė, V. Daratėnas 
ir Alfr. Ruplėnas.

Baigdamas posėdi ALCentro 
pirmininkas prašė visų, kad visi

“LIETUVA” RUOŠIASI 
VASARAI

Sūraus vandens maudynės Re
creo-Pileta „LIETUVA“ savinin
kai Konstancija Kalibataitė Masio 
kienė ir šeima, praneša savo gau
siems lankytojams, kad vasarvie
tė jau paruošiama vasaros sezo
nui ir kad spalio 26 dieną įvyks 
pavasarinis parengimas. Kaip vi
suomet, ypatingai dabar, kuomet 
jau yra elektra ir kiti patogumai 
galės svečius aptarnauti daug ge. 
riaus. Kas nori laiką praleisti gam 
toje, išsikepti asado bile dieną, 
gali atvykti į Lietuvą, — yra visi 
patogumai.

Pavasarį sutinkant bus bendri 
asado pietūs. Bilietai po $ 1.000. 
Reikia įsigyti iš anksto. Visus lie
tuvius kviečiame atvykti links
mai praleisti laiką gamtoje.

„Lietuva“ savininkai.
— Kalbų Akademijos „LUGA

NO“ savininkas David Golden
berg praneša, kad ši įstaiga nuo 
rugp. 1 dienos persikėlė į naują 
vietą. Dabartinis adresas yra se
kantis: Murguiondo 3859. Tik 
kvadra nuo senos vietos.
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KUPREVIČIAUS KONCERTAS 
VENESUELOJE

(Oro paštu A. L. Balsui)
Žymaus lietuvio pianisto-virtuo 

zo Andriaus Kuprevičiaus koneer 
tas Venezuelos sostinėje Caracas 
įvyks penktadienį, spalio 3, 20 
val. Bellas Artes Ateneo koncer
tų salėje. Koncertą rengia Vene
zuelos INCIDA — Instituto Na
cional de Cultura y Bellas Artes.

Maestro «Kuprevičiaus viešna
gės metu Venezueloje globėja — 
dr. Zigrida Hermanavičienė («Ku
rios ir dr. J. Hermanavičiaus na
muose jis pakviestas apsistoti), 
talkininkaujant dr. J. Klovaitei ir 
Danutei Rosales. (Argentinoje 
Maestro Kuprevičiaus globėjai — 
Katalina ir inž. Jonas Čekanaus
kai. — ALB. Red.).

Aukščiausioms V enezuelos me 
no viršūnėms rengiant lietuviui 
menininkui koncertą, Venezuelos 
lietuviai jo pasisekimu neabejoja.

Sėkmės ir iki pasimatymo!
Inž. Vladas Venckus.

ŠIS TAS IŠ VENEZUELOS
VL Savišalpos B-nės adm. Bro

nė Domeikienė su savo augintine 
Dalyte, grįžusios iš «Kanados, ap
sigyveno savo rezidencijoje „Ju- 
ragis“, prie Caracas.

Inž. Vladas Venckus, VDSB 
pirm., pasiuntė A. L. Balsą ir kitų 
lietuvių laikraščių pluoštą vieniu 
teliam Madagaskaro lietuviui Be- 
netui, ten įsikūrusiam buv. Pran
cūzijos legionieriui.

L. H. Gavorskų rūmuose Pen- 
House, 12. 10. 69 posėdžiaus VL 
SB Valdyba. Pereitas darbingas 
posėdis įvyko V. J. Bieliūnų na
muose 10. 8. 69. «Sudarytas kon
taktas su estais ir latviais, aptar
tas Biuletenio leidimas bei 11 
PLJ'Kongreso reikalai.

Lietuvių, latvių ir estų atsišau
kimą — Comunicado — 21. 8. 69 
stambiu šriftu paskelbė dienraš
tis El Universal, pasmerkiant Če
koslovakijos okupaciją, prime
nant pasauliui Pabaltijo tautų 
tragediją. 'Katedroje pamaldas 

' celebravo Monseñor dr. J. M. Pe. 
llin; padėtas vainikas prie Simon 
Bolivar paminklo; politinis ak
tas įvyko Vengrų Centro namuo
se. A. L. Balso «Koresp.

-— Ind. Kazimierą «Kaminską 
rugsėjo 9 ištiko nelaimė. Jam dir 
bant savo medžio apdirbimo įmo
nėje prie piūklo, kairioji ranka 
pateko į piūklo ratą ir rato krum
pliai numušė 
pirštus.

Sanatorijoje 
pirmą pagalbą 
sta savo namuose, slaugomas žmo 
nos Valerijos Pronskūnaitės, dūk 
terš Lilianos ir sūnaus Arturo.

« Virš 37 metus išdirbęs K. Kamins
kas prie to paties darbo, buvo vie
nas iš nedaugelio dailydžių nenu- 
kentėjusiom rankom. Dėl nelaimiu 
go įvykio draugai ir pažįstami gi-
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CLEMENTE DÉDELA,
Argentinoje gimęs Balio ir Kons 
tancijos Dėdelų vienturtis sūnus, 
spaudos darbų technikas, dirban
tis Morkūno spaustuvėje Chica- 
goj, kur spausdinamos Metmenys, 
Akiračiai ir kiti lietuvių žurna
lai bei knygos. Atskridęs į Bue
nos Aires rūpinosi savo tėvo lai
dotuvėmis. Dabar, sykiu su mo
tina, tvarko savos nuosavybės rei 
kalus. Plačiai išsilavinęs lietuvis 
jaunuolis Dedela gali būti pavyz
džiu mūsų jaunimui. Jo apsilan
kymo A. L. Balso Leidyklon pro
ga, pasikalbėta apie lietuvių spau 
dos gamybą pasaulio lietuvių 

sostinėje Chicago j e.
— Jonas Stasiulevičius dr. Jo

no Simanausko patalpintas Lomas 
de Zamora ligoninėn Gandulfo, 
salė 2, lova 6. Lankymo valandos 
nuo 13 iki 14:30. Sekmadieniais 
iki 15. Mūsų laikraščio prieteliui 
linkime kuogreičiau sugrįžti į sa
vo namų židinį visiškai sustiprė
jus.

— Ind. Pranas Baltakys rugs. 4 
buvo patalpintas Sanatorijon San 
Francisco ir 8. 9. 69 jam padaryta 
sudėtinga vidurių operacija. Dak 
tarui Viktorui «Grigaičiui prižiū
rint, ligonis patenkinamai sveiks- liai užjaučia «Kazimierą Kaminską, 
ta. Jį lankė įmonės dalininkas Jo 
nas Laucius, draugai ir SLA na
riai, kurio jis yra vienas iš sti
prių rėmėjų. Mūsų laikraščio prie 
teliui linkime greito ir visiško sus 
tiprėjimo.

— Kostas Šimkus, buvęs Lietu
vių Sporto Klūbo pirmininkas, lai 
ke darbo metalurgijos fabrike, ta
po sužeistas: Mašina jam nukirto 
du rankos pirštus. Gydosi namie, 
Barracas, žmonos ir sūnaus prie
žiūroje.

(nukirto) keturis

Alvear suteikus 
nukentėjęs sveik-

— Henrikas Kulikauskas su 
žmona Brone 'Mankute išėję į pen 
siją, nuo spalio 1 pasitraukė iš 
namų prižiūrėtojų darbo ir per
sikėlė gyventi į savo vilaitę Don 
Toreuato. «Su jais kartu, kurį lai
ką, gyvens ir sūnus su šeima.

— Kazimieras žaruolis, viešbu
čio savininkas iš Mar del Platos, 
keletą dienų praleido sostinėje. 
Buvo apsistojęs savo draugo Ho
racio Czopio namuose.

«Kelionių Biuras

FELIX N. ROMANO ir ROBERTO PEREZ-GUARCH, sav.
Av. Cordoba 679, piso 3, of. 308, Bs. Aires.

Telefonai: 392-2125-6726-5648 ir 4686 Parduoda kelionių 
bilietus laivais ir lėktuvais, organizuoja ekskursijas LIE
TUVON ir į visas pasaulio dalis. Teirautis darbo valandomis 
asmeniškai, telefonais, laiškais.

NAUJA VALDYBA V. LUGANO 
ROTARY KLŪBO

Nuo š. m. I liepos pasikeitė Vi
lla Lugano Rotary Club Valdy
ba. Naujos valdybos pareigas ei
na: Pirm. Genaro Polito; Vice- 
pirm. Roberto Nandin; sekret. En 
rique Bomsergent; prosekr. J. 
Gonzalez; protokolų sekr. E. de 
Gregorio; iždin. Victor Misiūnas; 
proižd. T. Yallori. Kitose pareigo
se: (G. Di Marco, II. Esposito, 
Martinez, P. T. Garcia, J. C. Ortu- 
zar, P. N. Ferrari.

Nariai: Almada, Boles, Golden
berg, Suarez, IIlia, Martinez, Sta
tuto, Barca, Casal, Bouza, Saba. 
Müller, Morrasso, Panza, Ghian- 
da. Cosenzo, Saieg ir Chiovino.

Naujai Valdybai linkime kuo 
geriausios sėkmės taip kilniame 
visuomenės darbe. Rep. I.

— Inž. Juozas Bukevičius su 
žmona Ona Debesyte, praleidę ar- 
gentinišką žiemą Kalifornijoje 
pas dukterį ir žentą Kuzavinius, 
spalio mėnesio pirmomis dienomis 
grįžta Argentinon. Pasisvečiavę 
Buenos Airėse, išvyks į San Cle
mente del Tuyū paruošti vasaros 
sezonui depertamentus Atlantida. 
Graciela ir Rytis Kuzaviniai šie
met pakartotinai lankėsi saloje 
Samoa. Ramiajam Vandenyne.

— Albertas Garnys iš Villa 
Pueyrredon dirbantis kaip taksi- 
metro šoferis, nusipirko Ford-Fal- 
con Klm. 0.

— Antanui Petruliui, senesnės 
kartos išeiviui sukako 85 metai. 
Garbingą jubili.jatą jau paliegu
sį, nuolat lanko giminaičiai Le- 
vanavičiai. Daug matęs ir dar 
daugiau pergyvenęs, palaidojęs 
dvi žmonas. Savo laiku turėjęs 
mėsinę turi labai daug pažįstamų, 
kurie geru žodžiu mini Garbingą 
Jubilijatą.

— Prof. Julius Kakarieku, uni
versiteto, kuriame jis profesoriau 
ja, reikalais buvo atvykęs iš Či
lės į Buenos Aires.

— Gražių Kalėdinių ir Nauja
metinių su lietuviškais tekstais at 
viručių galima gauti A. L. Balso 
Redakcijoje. Dabar pats laikas 
apsirūpinti su švenčių pasveiki
nimu.

— Kalėdinių ir Naujametinių 
Dovanų pasiuntimui Lietuvon, da 
bar pats laikas. Agencia Mundial, 
Tucuman 862, 4 piso A, siūlo savo 
tikslų ir greitą patarnavimą. Jei
gu Jūs pasiųsite dabar, Kalėdose 
džiaugsis Jūsų giminės Lietuvoje.

ŽODIS MŪSŲ JAUNIMUI 
IR PROFESIONALAMS

Dalis mūsų gydytojų ir kitų 
profesionalų, kaip lygiai studijuo 
jančio jaunimo dauguma, savo 
atitolimą nuo lietuvių visuome
nės aiškina taip:

„Kartais norisi nueiti į lietu
vių parengimus, bet kad tie pa
rengimai nėra pakankamai aukšto 
lygio“...

Taigi, šį spalio mėnesį Argen
tinos sostinėje įvyksta du paren
gimai aukšto lygio ir abu pirma
eilėje Aula Magna koncertų sa
lėje, Rodríguez Peña 1062, (be
veik kampas Av. Santa Fe):

Antradienį, spalio 7, 21 vai. — 
pianisto-virtuozo ANDRIAUS 
KUPREVIČIAUS koncertas, o 
pirmadienį, spalio 20, 21 vai. — 
solistės ZUZANOS VALADKAI- 
TĖS koncertas.

Šiais mūsų tautos menininkais 
gėrisi įvairios tautos.

Abu koncertai yra aukšto ly
gio, abu reprezentaciniai, abu tei
kia garbę visai mūsų tautai.

Norisi manyti, kad visa mūsų 
kultūringoji visuomenė, o taipgi 
pasigendanti aukšto meninio lygio 
profesionalai ir studentija, visi 
urmu, sugužės į šiuos koncertus.

Negesinkime, bet padėkime kel
ti aukštyn savo tautoje sužibu
sius šviesos švyturius!

Jeigu atsiskyrėliai neįvertina 
mūsų ansamblių, chorų ir vaidin
toji} pasišventimo, kultūringai 
reiškiamo savose pastogėse, tad 
prašau pasirodyti Aula Magna 
šventovėje ir ten būti lietuvių me 
no triumfo liudininkais.

Medikas iš Lanus.
— Inž. Jonas Kavaliauskas, Gus 

tanias maisto produktų firmos ve 
dejas, susisiekimo nelaimėje nu
silaužė koją. Sanatorijoje jį lanko 
žmona gydytoja drė. A. Jasutytė. 
Kavaliauskienė, motina, sesuo ir 
kiti giminės bei draugai.

— Prof. Antanas Klimas iš JAV 
skaitė paskaitą X Tarptautiniame 
Vardotyros Kongrese, įvykusiame 
Vienoje rugsėjo 7 - 12, 1969.

— Inž. Liudas Šmulkštys 26. 7. 
69 Chicagoje apsivedė su Rūta 
Purvinaite. Povestuvinę kelionę 
praleido Europoje.

© Dr. R. L. IVOŠKUS,
@ Advokatas
© Parana 123, 8 p. of. 195
@ TE.: 40-9074 
© nuo 11 iki 13 vai.
G Palikimai, nuomos, darbo

O DR. NATALIO KUSTIN & © ir kitos bylos. ®
© Médico Šeštadieniais namuose: ©
© Electrocardiogramas © © Lavalie 1501, •
© Cañada de Gomez 5291 • Villa Ballester ©

60-2637 © © Tel. 758-1212 ©

nariai kuo skaitlingiau (ir žinoma 
punktualiai) dalyvautų visuose 
parengimuose, tuomi prisidėdami 
prie ALCentro sustiprėjimo su
kaktuviniame mėnesyje.

Rep. I,

© Dr. EDGARDO R. SOLIS, © 
© • Advokatas. (Š) 
•S Av. Callao 569, 1 p, Of. 15 0

Tel. 45-2061 — 49-6073 © 
Buenos Aires mieste. @ 

«Firmad, iki penktad ©
18,30 - 20,30 v. @

©

Agencia Mundial

S MARROQUERIA FINA “P OMPA DO UR”

Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių
¿ PARDUOTUVĖ
i> Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez.
«> (Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

< > SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
Y J u a n N a g y, savininkas
X c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700)
į> FLORIDA, FCNGBM

INTERNACIONALES)

Buenos Aires T. E. 392-9378

(ENCOMIENDAS

TUCUMAN 862 - 4o. Piso, A
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 

UŽTIKRINIMAS -- SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
g Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
gg Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimų geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
g| Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo!
Nuo vasario 1, 1967 patarnaus savo klijeniams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. Šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvės, etc, TE. 208 - 7514

Av. B. Bivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imprenta “U Voz”, Jo»é L. Suárez 5884, T. E. 60 - 3158
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